
  

VCP19912_36079

  1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA 
VARA CÍVEL DA COMARCA DE BATAGUASSU – MS. 

 

AUTOS: 0800034-53.2020.8.12.0026 
AÇÃO: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
AUTOR: FRANCISCO ELIAS ABRÃO AGROPECUÁRIA E OUTROS 

 
Relatório de Atividades do Devedor (Art. 22, inciso II, alínea “c” da Lei 11.101/2005) 
Período: 1° trimestre 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA S/S LTDA, empresa 
especializada em perícia, avaliação e administração judicial, sito a Rua Treze 
de Maio, 2500, sala 1307, 13º andar, Centro, Campo Grande/MS, fone (67) 
3389-3000, com endereço eletrônico específico para intimações 
“intimacao@vcpericia.com.br” devidamente inscrita no Conselho Regional 
de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul, CREA/MS nº 3078, 
Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso do Sul, CRC/MS nº 
000292/O e Turnaround Management Association (TMA - Brasil), nomeada 
como Administradora Judicial pelo douto juízo, vem, respeitosamente, com 
fundamento no artigo 22, inciso II, alínea “c” da Lei 11.101/2005, apresentar 
Relatório de Atividades do Devedor, conforme exposto a seguir. 

Cumpre observar que a Recuperanda é a responsável 
pelo fornecimento de informações acerca das suas atividades contempladas 
neste relatório, inclusive sob as penas do artigo 171, da lei 11.101/2005. 

 
As documentações pertinentes a atividade operacional 

da recuperanda foram devidamente apresentadas, portanto, este relatório 
contempla toda a movimentação financeira e operacional obtida com a 
atividade agropecuária do período do 1° trimestre de 2022. 

fls. 3631



  

VCP19912_36079

  2 

01 – SITUAÇÃO ECONÔMICO/FINANCEIRA 
 

Foram disponibilizadas pela recuperanda as seguintes 
documentações: 
 

•  Extratos do IAGRO; 

•  Demonstrativo financeiro (entrada e saída de caixa); 

•  Relação de funcionários; 

•  Certificado de Regularidade de FGTS. 
 

Sendo assim, analisa-se os extratos do IAGRO. 
 
 

02 – ANÁLISE DO EXTRATO IAGRO 
 

Criada pelo Decreto-Lei nº 9 de 1 de janeiro de 1979, sob 
a denominação do Departamento de Inspeção e Defesa Agropecuária de Mato 
Grosso do Sul, sendo que pela Lei nº 2.152, de 26 de outubro de 2000 recebeu 
a atual denominação: Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal 
(IAGRO). Se trata de uma autarquia, com sede e foro na Capital de MS, 
vinculada à Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar (SEMAGRO) e por ela supervisionada. 

 
A IAGRO tem por finalidade executar políticas públicas 

de educação, saúde, fiscalização e inspeção para fim de promover, manter e 
recuperar a sanidade animal e vegetal, a qualidade de seus produtos e 
subprodutos por meio da defesa sanitária, do controle, da fiscalização e da 
inspeção dos produtos e subprodutos de origem agropecuária, da fiscalização 
dos insumos agropecuários e das atividades de biossegurança, para assegurar 
a saúde humana. 

 
E ainda, cumprir e fazer cumprir as obrigações 

operacionais delegadas pelo Poder Executivo, de que trata a legislação 
referente à proteção à saúde dos animais e vegetais e do controle e inspeção 
de produtos, bens e serviços agropecuários, processos e tecnologias 
alcançados pelo sistema de atenção à sanidade agropecuária. 

 
Portanto, se trata de autoridade de defesa agropecuária 

do Estado de Mato Grosso do Sul, priorizando a promoção, manutenção e 
recuperação da saúde dos animais e vegetais e dos aspectos qualitativos dos 
produtos agropecuários deles derivados, em especial aos atributos de 
inocuidade, com atividades preventivas pela qualidade e pela defesa dos 
direitos difusos do consumidor. 

fls. 3632



  

VCP19912_36079

  3 

Neste sentido, considerando a atividade operacional da 
Recuperanda, torna-se obrigatória a transmissão de todas as movimentações 
realizadas nas fazendas, tais como, transferência, venda, compra, morte e 
evolução de era. 

 
 

02.01 - RESUMO DO EXTRATO IAGRO 1° TRIMESTRE DE 
2022 
 

Informa-se que a Recuperanda disponibilizou toda a 
movimentação bovina ocorrida no 1° trimestre de 2022, para as seguintes 
inscrições estaduais: 

 

•  Faz. Novo Horizonte nº 288078187; 
•  Faz. Nova Era n° 286227142; 
•  Faz. Confinamento Nova Era nº 288076966; 
•  Faz. Nova Era nº 286114658; 
•  Faz. Alvorada n° 288229428; 
•  Faz. Ana e Agueda n° 288234740. 

 
Em posse dos extratos, verifica-se no 1° trimestre, o 

registro do saldo inicial total de 13.972 rezes, após, houve a entrada de 991, 
saída (comercialização) de 1.242, sem registro de nascimento no período 
analisado, conforme demonstra-se abaixo por meio do resumo de 
levantamento: 
 

 
 
 

03 – DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA 
 

Quanto ao relatório de Demonstração de Fluxo de caixa 
da recuperanda, registrou-se os seguintes valores:  

 

NASCIMENTO DB - MORTE

Entrada Saída Entrada Saída Entrada Saída Entrada saída
FAZENDA NOVA ERA 286227142 1.688      1.688    
FAZENDA NOVO HORIZONTE 288078187 2.262      2.262    
FAZENDA ANA E AGDA 288234740 1.503      1.503    
FAZENDA NOVA ERA 286114658 5.311      991         306-          1.326-   4.670    
FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA 288076966 1.068      936-          1.326        1.458    
FAZENDA ALVORADA 288229428 2.140      2.140    

TOTAL GERAL 13.972    991         1.242-       1.326        1.326-   -                    -                  -        -      13.721  

TOTAL
AJUSTE DE 
ESTOQUE

COMERCIALIZAÇÃO TRANSFERÊNCIASSALDO 
INICIAL

MATRÍCULAFAZENDAS PRODUTIVAS

fls. 3633



  

VCP19912_36079

  4 

 
 
Tendo em vista, o saldo anterior ter sido de prejuízo no 

valor de R$910.430,36 (novecentos e dez mil, quatrocentos e trinta reais e trinta 
e seis centavos), tem-se que no 1° trimestre/2022 foram apuradas receitas 
(entrada) superioras as despesas (saída) no montante de R$13.219.142,31 
(treze milhões, duzentos e dezenove mil, cento e quarenta e dois reais e trinta 
e um centavos).  

 
Desta forma, o saldo final referente ao trimestre em 

análise, restou o montante de R$720.119,01 (setecentos e vinte mil, cento e 
dezenove reais e um centavos) de lucro. 
 
 

04 – QUADRO DE EMPREGADOS 
 

No rol a seguir, apura-se o levantamento dos 
funcionários de Francisco Elias Abrão do 1° trimestre de 2022, a fim de 
demonstrar o atendimento ao princípio social da Recuperação Judicial, qual 
seja, a manutenção de empregos.  

 
Sendo assim, foi solicitada a relação de todo o quadro de 

funcionários, sendo obtido o que segue: 
 

 

EXERCÍCIO 2022 JAN A MAR

1

TOTAL DAS ENTRADAS 13.219.142,31

TOTAL DAS SAÍDAS 11.588.592,94

1 (ENTRADAS - SAÍDAS) 1.630.549,37

2 SALDO ANTERIOR -910.430,36

3 SALDO ACUMULADO (1 + 2 ) 720.119,01

4 NECESSIDADE EMPRÉSTIMOS -                      

5 SALDO FINAL (3 + 4) 720.119,01

PLANILHA DE FLUXO DE CAIXA 2022

ENTRADAS

fls. 3634



  

VCP19912_36079

  5 

 
 
Conforme indicado acima e comprovado em anexo III, 

foram feitas as seguintes observações: 
 

•  O funcionário Vantoil Gomes Pereira – “Trabalhador Agr Op. Poliv.”, 
não está fazendo parte do atual quadro de funcionários; 

 

•  Os funcionários Hermes de Souza e Silva Neto e Lourdes Barbosa 
Rodrigues, que antes estavam alocados no CEI 50.012.739.028-3, 
atualmente fazem partes da CEI 06.126.003.058-9; 

 
•  A inclusão dos funcionários Thiago Gomes Concone e Ivanildo Silva 

de Lima, ambos admitidos em março/2022 com a funções de 
campeiros. 

 
 

05 – CERTIDÕES 
 
Tem-se que foram apresentadas documentações que 

demonstram as seguintes observações: 
 
 

Item Funcionário Cargo Sal. Base Admissão
1 Adauberto Ferreira Silva Campeiro 2.175,00      09/05/2019

2 Caique Fernando Ribeiro Campeiro 2.552,00      01/12/2013

3 Caroline Fernanda Ribeiro Caseiro 1.350,00      28/04/2020

4 Hermes de Souza e Silva Neto Capataz 4.678,00      01/04/2009

5 Ivanildo Silva de Lima Campeiro 2.175,00      10/03/2022

6 Jeverson Ramos de Souza Campeiro 2.175,00      04/09/2021

7 João Batista Gregorio da Silva Campeiro 2.552,00      09/07/2021

8 João Maria Batista Serviços Gerais 1.350,00      18/05/2021

9 José Leite de Noronha Neto Tratorista Agrícola 2.175,00      23/10/2021

10 Juvenal Barbosa dos Santos Junior Op. De maquina agrícola 2.458,00      01/11/2016

11 Kauan da Silva Duarte Serviços Gerais 1.350,00      01/04/2021

12 Lourdes Barbosa da Silva Caseira 1.503,00      01/06/2010

13 Rivaldo Barbosa da Silva Campeiro 2.175,00      09/07/2021

14 Sidnei Marcio Tasinazzo Carvalho Escriturario 5.801,00      27/03/2020

15 Thiago Gomes Concone  Campeiro 2.175,00      28/03/2022

Item Funcionário Cargo Sal. Base Admissão
1
2

Posição - 06/04/2022

FRANCISCO ELIAS ABRÃO - CEI  06.126.003.058-9

FRANCISCO ELIAS ABRÃO - CEI  50.012.739.028-3

fls. 3635



  

VCP19912_36079

  6 

05.01 – CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF 
 
Os certificados disponibilizados pela Recuperanda 

referem-se as inscrições demonstradas abaixo: 
 

Inscrição: 06.126.00305.8-9 
Razão Social: Francisco Elias Abrão 
Chac. Est. Municipal Bataguassu; Santa Rita KM 55; entrada à esq.10KM; 
chácara Santa Rita do Pardo/MS – 79690-000 

 
O certificado da inscrição mencionada acima, encontra-

se em situação REGULAR, emitida em 06/04/2022 com validade de 
03/10/2022, conforme anexo IV. 
 
 

05.02 – CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO RELATIVOS AOS 
TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA DA UNIÃO. 
 

Nome: Francisco Elias Abrão 
CPF: 058.822.618-13 

 

•  Não constam pendências em nome de Francisco Elias Abrão 
CPF:058.822.618-13, relativo a créditos tributários administrados pela 
Secretária da Receita Federal do Brasil (RFB). 

 

•  Não constam inscrições em dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

 

•  Certidão emitida em 06/04/2022 com validade até 03/10/2022. 
 
 

Nome: Agueda Lucia de Medeiros Abrão 
CPF: 120.960.778-69 

 
•  Não constam pendências em nome de Agueda Lucia de Medeiros Abrão 

CPF:120.960.778-69, relativo a créditos tributários administrados pela 
Secretária da Receita Federal do Brasil (RFB). 

 

•  Não constam inscrições em dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

 

•  Certidão emitida em 06/04/2022 com validade até 03/10/2022. 

fls. 3636



  

VCP19912_36079

  7 

05.03 – CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO RELATIVO AOS 
TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA DA UNIÃO DE IMÓVEL 
RURAL 
 

Nome: Agueda Lucia de Medeiros Abrão 
CPF: 120.960.778-69 
 

•  Não constam pendências para o imóvel Fazenda Nova Era, 
NIRF:4.971.302-7, relativas a créditos tributários administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); 

 

•  Não constam inscrições em dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN); 

 
•  Certidão Negativa de Débito, emitida em 06/04/2022 com validade até 

03/10/2022. 

 
 

Nome: Francisco Elias Abrão 
CPF: 058.822.618-13 

 
•  Não constam pendências para o imóvel Confinamento Nova Era, 

NIRF:9.096.816-6, relativas a créditos tributários administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); 

 

•  Não constam inscrições em dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN); 

 
•  Certidão Negativa de Débito, emitida em 06/04/2022 com validade até 

03/10/2022. 

 
 
06 – ENCERRAMENTO 

 
Sendo assim, conclui-se o relatório elaborado por esta 

administradora judicial, colocando-se à disposição de V. Excelência, dos 
credores, ou de qualquer interessado no processo, para esclarecer possíveis 
dúvidas quanto ao conteúdo deste relatório. 

 
 

fls. 3637



  

VCP19912_36079

  8 

•  Anexo I – Extrato do IAGRO – período do 1° 

trimestre/2022; 

•  Anexo II – Demonstração de Fluxo de Caixa – 1° 

Trimestre/2022; 

•  Anexo III – Relação de funcionários com posição de 

04.2022;  

•  Anexo IV – Certidões Débito Negativo atualizados. 

 
 
 
Respeitosamente. 

 
Campo Grande/MS, 12 de maio de 2022. 

 
 

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA LTDA 
Administradora Judicial 

  

fls. 3638



 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ANEXO I 

EXTRATO IAGRO 

1° TRIMESTRE DE 2022 

 
  

fls. 3639



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 1052 82 34 438 2030 1275 120 280 5311

Saldo: 1052 82 34 438 2030 1275 120 280 5311

07/01/2022 13:47:54
208098/U 06586471800-ALOISIO VASCONCELOS ARAGÃO IAGRO - BATAGUASSU

BRUCELOSE 27/12/2021 0 65 0 0 0 0 0 0 65

Saldo: 1052 82 34 438 2030 1275 120 280 5311

10/01/2022 09:34:20
748427/N 287389839 - EDERSON JORGE DE OLIVEIRA - 

P.A TEIJIN-LTE 762- SIT NOVO HORIZONTE
NOVA ANDRADINA/MS

CR-eGTA 60 0 0 0 0 0 0 0 60

Saldo: 1112 82 34 438 2030 1275 120 280 5371

11/01/2022 07:32:12
751284/N 287995402 - GIACOMO ZAMPAR NETO - 

FAZENDA ALVORADA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 13 0 0 0 0 0 0 13

Saldo: 1112 95 34 438 2030 1275 120 280 5384

12/01/2022 08:12:00
752510/N 286279606 - PAULO SERGIO LOURENCO - 

FAZENDA NOVA NOSSA SENHORA APARECIDA
RIBAS DO RIO PARDO/MS

CR-eGTA 59 0 0 0 0 0 0 0 59

Saldo: 1171 95 34 438 2030 1275 120 280 5443

13/01/2022 08:54:31
754994/N 285256033 - RUBENS CARLOS LEMOS - 

FAZENDA SAO JOSE DO CACHOEIRAO
NOVA ANDRADINA/MS

CR-eGTA 0 0 40 0 0 0 0 0 40

Saldo: 1171 95 74 438 2030 1275 120 280 5483

13/01/2022 08:54:39
755033/N 287443116 - CAIO CESAR CANCADO LEMOS - 

FAZENDA SAO JOSE DO CACHOEIRAO
NOVA ANDRADINA/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 0 30 0 0 30

Saldo: 1171 95 74 438 2030 1305 120 280 5513

13/01/2022 08:54:47
755067/N 287443116 - CAIO CESAR CANCADO LEMOS - 

FAZENDA SAO JOSE DO CACHOEIRAO
NOVA ANDRADINA/MS

CR-eGTA 0 0 0 72 0 0 0 0 72

Saldo: 1171 95 74 510 2030 1305 120 280 5585

13/01/2022 08:54:57
755628/N 287656136 - WOLNEY PESSA NETO - ESTÂNCIA 

II IRMAOS
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 0 0 28 0 0 0 0 0 28

Saldo: 1171 95 102 510 2030 1305 120 280 5613

18/01/2022 08:10:07
759330/N 287187055 - MARIZE LEITE GONCALVES SESTI 

- FAZENDA PEDRA
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 25 0 0 0 0 0 0 0 25

Saldo: 1196 95 102 510 2030 1305 120 280 5638

18/01/2022 08:10:22
759301/N 287187047 - MARIO AUGUSTO LEITE 

GONCALVES - FAZENDA PEDRA
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 25 0 0 0 0 0 0 0 25

Saldo: 1221 95 102 510 2030 1305 120 280 5663

18/01/2022 08:10:30
759247/N 287187039 - NAIR LEITE GONCALVES - 

FAZENDA PEDRA
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 26 0 0 0 0 0 0 0 26

Saldo: 1247 95 102 510 2030 1305 120 280 5689

18/01/2022 08:10:42
907742/K

287906361 - JESSICA CHAMORRO DOS 

SANTOS - CHÁCARA CHACARA CHACARA 
LIMOEIRO

BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Saldo: 1249 95 102 510 2030 1305 120 280 5691

18/01/2022 08:10:49
907740/K

287833984 - LUIZ HENRIQUE PRATA TIBERY 

GARCIA LOPES FILHO - FAZENDA SAO LUIZ DO 

QUITEROI

BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 7 0 0 0 0 0 0 0 7

Saldo: 1256 95 102 510 2030 1305 120 280 5698

18/01/2022 08:10:54
907739/K 288302370 - JOSE ROBERTO DA CRUZ MAIA - 

FAZENDA SANTA CLARA
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 0 0 8 0 0 0 0 0 8

Saldo: 1256 95 110 510 2030 1305 120 280 5706

18/01/2022 08:11:00
907728/K 288310241 - MIRIAN LUCIA STORINI - SÍTIO 

PARAISO
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 25 0 0 0 0 0 0 0 25

Saldo: 1281 95 110 510 2030 1305 120 280 5731

18/01/2022 08:11:06
907725/K 285397559 - MARGARIDA MARIA CRUZ MAIA - 

FAZENDA SANTA CLARA
BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 0 0 25 0 0 0 0 0 25

Saldo: 1281 95 135 510 2030 1305 120 280 5756

19/01/2022 07:10:10
763688/N 287214141 - LEANDRO FEITOSA PADOVAN - 

ESTÂNCIA BONANZA BATAGUASSU/MS
CR-eGTA 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Saldo: 1281 95 135 510 2031 1305 120 280 5757

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:28 1 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286114658 - FAZENDA NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.435,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500000676790001

fls. 3640



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

26/01/2022 09:24:43
776482/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 0 -19 -19

Saldo: 1281 95 135 510 2031 1305 120 261 5738

26/01/2022 09:27:54
776496/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 0 -34 -34

Saldo: 1281 95 135 510 2031 1305 120 227 5704

26/01/2022 09:30:27
776505/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 0 -47 -47

Saldo: 1281 95 135 510 2031 1305 120 180 5657

31/01/2022 08:05:21
782664/N

287533328 - ANDRE SOARES DA 

SILVA/JOSIANE DA CONCEICAO SANTOS - 

GLEBA G 57 - LOTEAMENTO SANTA PAULA

BATAGUASSU/MS

CR-eGTA 10 0 10 0 0 0 0 0 20

Saldo: 1291 95 145 510 2031 1305 120 180 5677

07/02/2022 10:57:02
794184/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -23 0 0 0 -23

Saldo: 1291 95 145 510 2008 1305 120 180 5654

08/02/2022 01:09:51
787422/N 287743985 - LUIZ GONZAGA ZANATTA - 

FAZENDA MAE MARIA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 209 0 0 0 0 0 209

Saldo: 1291 95 354 510 2008 1305 120 180 5863

11/02/2022 13:58:33
800112/N 287747760 - ANDERSON GARCIA CALIXTO - 

SÍTIO LG SANTA RITA DO PARDO/MS
CR-eGTA 31 0 0 0 0 0 0 0 31

Saldo: 1322 95 354 510 2008 1305 120 180 5894

11/02/2022 14:28:48
800885/N 287794636 - CELSO ASSADI TODO/IRENE 

HIDEKO TODO - FAZENDA NOVA ESPERANCA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 45 0 15 0 0 0 0 60

Saldo: 1322 140 354 525 2008 1305 120 180 5954

15/02/2022 09:26:28
806880/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 0 -50 0 0 -50

Saldo: 1322 140 354 525 2008 1255 120 180 5904

16/02/2022 09:08:52
808815/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -27 0 0 0 -27

Saldo: 1322 140 354 525 1981 1255 120 180 5877

16/02/2022 09:12:54
808840/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -27 0 0 0 -27

Saldo: 1322 140 354 525 1954 1255 120 180 5850

16/02/2022 09:18:50
808842/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -18 0 0 0 -18

Saldo: 1322 140 354 525 1936 1255 120 180 5832

16/02/2022 09:23:53
808882/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -20 0 0 0 -20

Saldo: 1322 140 354 525 1916 1255 120 180 5812

16/02/2022 09:27:08
808894/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -20 0 0 0 -20

Saldo: 1322 140 354 525 1896 1255 120 180 5792

17/02/2022 11:33:15
811299/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 0 0 -21 0 -21

Saldo: 1322 140 354 525 1896 1255 99 180 5771

21/02/2022 15:40:58
810417/N

285420402 - ESPOLIO DE OLGA INTASCHI DE 

CARVALHO CUNHA - FAZENDA RINCAO DO 

PAU D'ALHO

TAQUARUSSU/MS

CR-eGTA 0 0 75 0 0 0 0 0 75

Saldo: 1322 140 429 525 1896 1255 99 180 5846

21/02/2022 15:41:04
810420/N

285420402 - ESPOLIO DE OLGA INTASCHI DE 

CARVALHO CUNHA - FAZENDA RINCAO DO 

PAU D'ALHO

TAQUARUSSU/MS

CR-eGTA 0 0 75 0 0 0 0 0 75

Saldo: 1322 140 504 525 1896 1255 99 180 5921

21/02/2022 15:41:10
810422/N

285420402 - ESPOLIO DE OLGA INTASCHI DE 

CARVALHO CUNHA - FAZENDA RINCAO DO 

PAU D'ALHO

TAQUARUSSU/MS

CR-eGTA 0 0 75 0 0 0 0 0 75

Saldo: 1322 140 579 525 1896 1255 99 180 5996

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:28 2 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286114658 - FAZENDA NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.435,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500000676790001

fls. 3641



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

08/03/2022 14:07:05
839487/N 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 -360 0 0 0 0 -360

Saldo: 1322 140 579 165 1896 1255 99 180 5636

08/03/2022 14:10:04
839506/N 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 0 -960 0 0 0 -960

Saldo: 1322 140 579 165 936 1255 99 180 4676

29/03/2022 07:18:51
873105/N 288076966 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

DB-eGTA 0 0 0 -6 0 0 0 0 -6

Saldo: 1322 140 579 159 936 1255 99 180 4670

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:28 3 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286114658 - FAZENDA NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.435,00 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500000676790001

fls. 3642



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 25 20 30 27 1330 191 20 45 1688

Saldo: 25 20 30 27 1330 191 20 45 1688

07/01/2022 13:46:22
208096/U 06586471800-ALOISIO VASCONCELOS ARAGÃO IAGRO - BATAGUASSU

BRUCELOSE 28/12/2021 0 20 0 0 0 0 0 0 20

Saldo: 25 20 30 27 1330 191 20 45 1688

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:37 1 de 1AGUEDA LUCIA MEDEIROS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

286227142 - FAZENDA NOVA ERA

AGUEDA LUCIA MEDEIROS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
3.620,75 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500000676790002

fls. 3643



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 0 0 0 0 1068 0 0 0 1068

Saldo: 0 0 0 0 1068 0 0 0 1068

03/02/2022 18:55:24
790231/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 1032 0 0 0 1032

03/02/2022 19:00:33
790234/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -37 0 0 0 -37

Saldo: 0 0 0 0 995 0 0 0 995

03/02/2022 19:03:31
790236/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -37 0 0 0 -37

Saldo: 0 0 0 0 958 0 0 0 958

11/02/2022 10:01:14
802024/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 932 0 0 0 932

11/02/2022 10:04:38
802049/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 896 0 0 0 896

11/02/2022 10:07:33
802071/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -46 0 0 0 -46

Saldo: 0 0 0 0 850 0 0 0 850

11/02/2022 10:12:15
802103/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -46 0 0 0 -46

Saldo: 0 0 0 0 804 0 0 0 804

11/02/2022 10:15:46
802118/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -46 0 0 0 -46

Saldo: 0 0 0 0 758 0 0 0 758

11/02/2022 11:49:47
802411/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -17 0 0 0 -17

Saldo: 0 0 0 0 741 0 0 0 741

11/02/2022 11:52:18
802414/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -17 0 0 0 -17

Saldo: 0 0 0 0 724 0 0 0 724

11/02/2022 11:56:09
802421/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -17 0 0 0 -17

Saldo: 0 0 0 0 707 0 0 0 707

11/02/2022 12:08:19
802457/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -27 0 0 0 -27

Saldo: 0 0 0 0 680 0 0 0 680

11/02/2022 12:10:58
802465/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -27 0 0 0 -27

Saldo: 0 0 0 0 653 0 0 0 653

11/02/2022 12:13:46
802467/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -27 0 0 0 -27

Saldo: 0 0 0 0 626 0 0 0 626

11/02/2022 12:16:48
802468/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 590 0 0 0 590

11/02/2022 12:23:07
802469/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 554 0 0 0 554

11/02/2022 12:28:43
802480/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 518 0 0 0 518

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:29 1 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288076966 - FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
37,46 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500001450480001

fls. 3644



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

13/02/2022 20:15:49
804066/N

MARFRIG BATAGUASSU/MS
DB-eGTA 0 0 0 0 -1 0 0 0 -1

Saldo: 0 0 0 0 517 0 0 0 517

14/02/2022 13:44:02
805373/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 481 0 0 0 481

14/02/2022 13:49:09
805392/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP

DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 455 0 0 0 455

14/02/2022 13:53:26
805408/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 429 0 0 0 429

14/02/2022 13:57:02
805430/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 403 0 0 0 403

14/02/2022 14:00:55
805448/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 377 0 0 0 377

14/02/2022 14:04:26
805466/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 351 0 0 0 351

15/02/2022 10:47:49
807188/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -17 0 0 0 -17

Saldo: 0 0 0 0 334 0 0 0 334

15/02/2022 10:52:34
807223/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -18 0 0 0 -18

Saldo: 0 0 0 0 316 0 0 0 316

15/02/2022 10:58:16
807274/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 290 0 0 0 290

15/02/2022 11:01:44
807286/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -26 0 0 0 -26

Saldo: 0 0 0 0 264 0 0 0 264

15/02/2022 11:07:59
807305/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 228 0 0 0 228

15/02/2022 11:11:28
807310/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -36 0 0 0 -36

Saldo: 0 0 0 0 192 0 0 0 192

16/02/2022 08:28:47
808630/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -19 0 0 0 -19

Saldo: 0 0 0 0 173 0 0 0 173

16/02/2022 08:38:07
808633/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -19 0 0 0 -19

Saldo: 0 0 0 0 154 0 0 0 154

16/02/2022 09:59:34
809074/N

BON-MART FRIGORIFICO LTDA PRESIDENTE PRUDENTE/SP
DB-eGTA 0 0 0 0 -22 0 0 0 -22

Saldo: 0 0 0 0 132 0 0 0 132

08/03/2022 14:42:04
839487/N 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 360 0 0 0 0 360

Saldo: 0 0 0 360 132 0 0 0 492

08/03/2022 14:46:56
839506/N 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 0 960 0 0 0 960

Saldo: 0 0 0 360 1092 0 0 0 1452

29/03/2022 08:48:07
873105/N 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - 

FAZENDA NOVA ERA
SANTA RITA DO PARDO/MS

CR-eGTA 0 0 0 6 0 0 0 0 6

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:29 2 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288076966 - FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
37,46 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500001450480001

fls. 3645



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

29/03/2022 08:48:07 873105/N 286114658 - FRANCISCO ELIAS ABRAO - FAZEN SANTA RITA DO PARDO/MS Saldo: 0 0 0 366 1092 0 0 0 1458

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:29 3 de 3FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288076966 - FAZENDA CONFINAMENTO NOVA ERA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
37,46 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500001450480001

fls. 3646



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 0 0 1167 0 1095 0 0 0 2262

Saldo: 0 0 1167 0 1095 0 0 0 2262

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:33 1 de 1FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288078187 - FAZENDA NOVO HORIZONTE

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.424,96 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500000661790006

fls. 3647



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 0 0 0 0 2140 0 0 0 2140

Saldo: 0 0 0 0 2140 0 0 0 2140

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:32 1 de 1FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288229428 - FAZENDA ALVORADA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
1.863,40 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500000395790009

fls. 3648



      0012 1324 2536 3700

Data/Hora Documento Destino/Procedência Município/UF Operação M F M F M F M F Geral

0/
--- ---

SALDO ANTERIOR 95 91 0 0 0 0 11 1306 1503

Saldo: 95 91 0 0 0 0 11 1306 1503

07/01/2022 13:48:29
208099/U 06586471800-ALOISIO VASCONCELOS ARAGÃO IAGRO - BATAGUASSU

BRUCELOSE 27/12/2021 0 91 0 0 0 0 0 0 91

Saldo: 95 91 0 0 0 0 11 1306 1503

Usuário: Páginas:Data e Hora de Emissão: 06/04/2022 09:35 1 de 1FRANCISCO ELIAS ABRAO

Extrato do Produtor (A partir de 18/03/2017) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESENV. ECONÔMICO, PROD. E AGRIC. FAMILIAR - SEMAGRO
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO

Ficha Sanitária:
Produtor:

Município:

288234740 - FAZENDA ANA E AGDA

FRANCISCO ELIAS ABRAO

SANTA RITA DO PARDO

Região/ZF:
Área
Espécie:

PLANALTO - NÃO ZAV
3.648,18 Hectares

BOVINO

Situação:
Período:
PGA:

ATIVO

01/01/2022 até 31/03/2022

500001628130001

fls. 3649



 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ANEXO II 
DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO 

DE CAIXA 
1° TRIMESTRE DE 2022 

 
  

fls. 3650



                              DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JANEIRO A MARÇO DE 2022

                                                             TERMO  DE  ABERTURA

Este livro contém 000033 folhas  numeradas  sequencialmente de 000001 a 000033  e  servirá  
para o lançamento  da  movimentação  financeira,  durante  o período  de  janeiro a  março de 
2022, relativos a atividade rural do contribuinte abaixo identificado:

CPF            058.822.618-13/ 120.960.778-69
Nome         FRANCISCO ELIAS ABRAO/ AGUEDA LUCIA DE MEDEIROS ABRAO
Endereço  RUA JOAQUIM NABUCO, 839 
Bairro        CENTRO, CEP 19010-071
Município  PRESIDENTE PRUDENTE  Estado SP

Presidente PrudenteSP, 01 de Janeiro de 2022.

                                                 ___________________________________
                                                            FRANCISCO ELIAS ABRAO
                                                  AGUEDA LÚCIA DE MEDEIROS ABRAO				

Pág: 1

fls. 3651



27/04/2022 10:56:16 Pág: 2

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

1 - RECEITAS / 1.3 - RECEITAS PECUÁRIAS / 1.3.1 - Fêmeas p/ Abate

998,5028/01/2022 Nota nº 025095 - 0100Cbs Fêmeas MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 998,50 0,00

499.248,4103/02/2022 Nota nº 025095 - 0100Cbs Fêmeas MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 498.249,91 0,00

499.860,9817/02/2022 Nota nº 025581 - 0050Cbs Fêmeas MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 612,57 0,00

805.531,5821/03/2022 Nota nº 025581 - 0050Cbs Fêmeas MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 305.670,60 0,00

Total 1 - RECEITAS / 1.3 - RECEITAS PECUÁRIAS / 1.3.1 - Fêmeas p/ Abate: 805.531,580,00805.531,58

1 - RECEITAS / 1.3 - RECEITAS PECUÁRIAS / 1.3.4 - Machos p/ Abate

1.953.953,9403/01/2022 Nota nº 024608 - 0150Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 1.148.422,36 0,00

1.957.270,7605/01/2022 Nota nº 024709 - 0240Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 3.316,82 0,00

2.470.053,6905/01/2022 Nota nº 024652 - 0080Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 512.782,93 0,00

4.125.145,7714/01/2022 Nota nº 024709 - 0240Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 1.655.092,08 0,00

4.973.715,6226/01/2022 Nota nº 024650 - 0110Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 848.569,85 0,00

4.975.202,9205/02/2022 Nota nº 025254 - 0110Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 1.487,30 0,00

4.991.063,9207/02/2022 Nota nº 064174 - ICMS 0023Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 15.861,00 0,00

5.159.441,7609/02/2022 Nota nº 064174 - 0023Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 168.377,84 0,00

5.166.731,7509/02/2022 Nota nº 064174 - ICMS 0023Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 7.289,99 0,00

5.167.115,5809/02/2022 Nota nº 064174 - 0023Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 383,83 0,00

5.909.280,4609/02/2022 Nota nº 025254 - 0110Cbs Machos Gordos MARFRIG GLOBAL 
FOODS SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 742.164,88 0,00

6.023.575,0514/02/2022 Nota nº 064312 - 0166Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 114.294,59 0,00

6.026.416,2814/02/2022 Nota nº 025499 - 0201Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 2.841,23 0,00

fls. 3652



27/04/2022 10:56:16 Pág: 3

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

1 - RECEITAS / 1.3 - RECEITAS PECUÁRIAS / 1.3.4 - Machos p/ Abate

6.029.519,0515/02/2022 Nota nº 025529 - 0240Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 3.102,77 0,00

6.077.233,8616/02/2022 Nota nº 064312 - 0166Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 47.714,81 0,00

7.256.746,7016/02/2022 Nota nº 064312 - 0166Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 1.179.512,84 0,00

7.366.137,9916/02/2022 Nota nº 064334 - 0159Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 109.391,29 0,00

7.370.085,8316/02/2022 Nota nº 064334 - 0159Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 3.947,84 0,00

7.407.261,4116/02/2022 Nota nº 064345 - 0060Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 37.175,58 0,00

7.488.496,9816/02/2022 Nota nº 064344 - 0112Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 81.235,57 0,00

7.522.915,0517/02/2022 Nota nº 064334 - 0159Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 34.418,07 0,00

7.538.242,8617/02/2022 Nota nº 064357 - 0021Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 15.327,81 0,00

7.540.931,2817/02/2022 Nota nº 064312 - 0166Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 2.688,42 0,00

7.954.447,2618/02/2022 Nota nº 064345 - 0060Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 413.515,98 0,00

7.954.455,1718/02/2022 Nota nº 064334 - 0159Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 7,91 0,00

7.954.463,1118/02/2022 Nota nº 064345 - 0060Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 7,94 0,00

8.731.121,3018/02/2022 Nota nº 064344 - 0112Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 776.658,19 0,00

8.733.574,3318/02/2022 Nota nº 064334 - 0159Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 2.453,03 0,00

8.735.293,5618/02/2022 Nota nº 064344 - 0112Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 1.719,23 0,00

8.736.196,7718/02/2022 Nota nº 064345 - 0060Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 903,21 0,00

8.748.846,6821/02/2022 Nota nº 064357 - 0021Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 12.649,91 0,00

8.952.606,4221/02/2022 Nota nº 064357 - 0021Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 203.759,74 0,00

fls. 3653



27/04/2022 10:56:16 Pág: 4

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

1 - RECEITAS / 1.3 - RECEITAS PECUÁRIAS / 1.3.4 - Machos p/ Abate

8.952.622,2421/02/2022 Nota nº 064357 - 0021Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 15,82 0,00

8.953.086,6821/02/2022 Nota nº 064357 - 0021Cbs Machos BON MART FRIGORIFICO 
LTDA

BON MART FRIGORIFICO LTDA 464,44 0,00

10.370.859,0116/03/2022 Nota nº 025499 - 0201Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 1.417.772,33 0,00

11.919.142,3117/03/2022 Nota nº 025529 - 0240Cbs Machos MARFRIG GLOBAL FOODS 
SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 1.548.283,30 0,00

Total 1 - RECEITAS / 1.3 - RECEITAS PECUÁRIAS / 1.3.4 - Machos p/ Abate: 11.113.610,730,0011.113.610,73

2 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 2.2 - NPR / 2.2.1 - Montante

13.219.142,3101/02/2022 CPRF 224-000-9 2022 Plantae S/A - Cred Financ Invest PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 1.300.000,00 0,00

Total 2 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 2.2 - NPR / 2.2.1 - Montante: 1.300.000,000,001.300.000,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.1 - Bovinos

13.204.892,3103/01/2022 Nota nº 004629792 - 0005Cbs Machos 04/12M CARLOS PEREIRA 
DOS SANTOS

CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 0,00 14.250,00

13.189.952,3103/01/2022 Nota nº 004629734 - 0006Cbs Machos 04/12M NOVA TERRA 
ROXA AGROPECUARIA LTDA

NOVA TERRA ROXA AGROPECUARIA LTDA 0,00 14.940,00

13.155.092,3103/01/2022 Nota nº 004629730 - 0014Cbs Machos 04/12M OLARIAPAR 
PARTICIPACOES EIRELI

OLARIAPAR PARTICIPACOES EIRELI 0,00 34.860,00

13.127.642,3103/01/2022 Nota nº 004629760 - 0010Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 27.450,00

13.050.422,3103/01/2022 Nota nº 004629763 - 0026Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 77.220,00

12.998.312,3103/01/2022 Nota nº 004629833 - 0018Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 52.110,00

12.962.627,3103/01/2022 Nota nº 004629770 - 0013Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 35.685,00

12.894.227,3103/01/2022 Nota nº 004629772 - 0024Cbs Machos 12/24M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 68.400,00

12.754.367,3105/01/2022 Nota nº 004639376 - 0051Cbs Machos 04/12M AMERICO DE 
SOUSA PEREIRA

AMERICO DE SOUSA PEREIRA 0,00 139.860,00

12.723.677,3105/01/2022 Nota nº 004639362 - 0011Cbs Machos 04/12M EDIVAL GOULART 
QUIRINO

EDIVAL GOULART QUIRINO 0,00 30.690,00

12.686.102,3105/01/2022 Nota nº 004646963 - 0015Cbs Machos 04/12M IVONE HENRIQUE 
MELO

IVONE HENRIQUE MELO 0,00 37.575,00

fls. 3654



27/04/2022 10:56:16 Pág: 5

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.1 - Bovinos

12.516.812,3105/01/2022 Nota nº 004639446 - 0057Cbs Machos 12/24M MAURO COSER/ 
DIRCE HUNGARO COSER

MAURO COSER/ DIRCE HUNGARO COSER 0,00 169.290,00

12.380.312,3105/01/2022 Nota nº 004639477 - 0050Cbs Machos 12/24M MAURO COSER/ 
DIRCE HUNGARO COSER

MAURO COSER/ DIRCE HUNGARO COSER 0,00 136.500,00

12.264.812,3107/01/2022 Nota nº 004644713 - 0035Cbs Machos 12/24M JOSE FRANCISCO 
FIGUEIREDO MICHELONI E OUTROS

JOSE FRANCISCO FIGUEIREDO MICHELONI E OUTROS 0,00 115.500,00

12.130.892,3107/01/2022 Nota nº 004644729 - 0048Cbs Machos 12/24M JOSE FRANCISCO 
FIGUEIREDO MICHELONI E OUTROS

JOSE FRANCISCO FIGUEIREDO MICHELONI E OUTROS 0,00 133.920,00

12.061.592,3107/01/2022 Nota nº 004644763 - 0021Cbs Machos 12/24M JOSE FRANCISCO 
FIGUEIREDO MICHELONI E OUTROS

JOSE FRANCISCO FIGUEIREDO MICHELONI E OUTROS 0,00 69.300,00

12.047.292,3110/01/2022 Nota nº 004706371 - 0013Cbs Fêmeas 04/12M GIACOMO 
ZAMPAR NETO

GIACOMO ZAMPAR NETO 0,00 14.300,00

11.887.992,3112/01/2022 Nota nº 004707937 - 0059Cbs Machos 00/04M PAULO SERGIO 
LOURENCO

PAULO SERGIO LOURENCO 0,00 159.300,00

11.833.992,3117/01/2022 Nota nº 004664908 - 0020Cbs Machos 04/12M DANIEL JOSE 
GOMES FIGUEIREDO

DANIEL JOSE GOMES FIGUEIREDO 0,00 54.000,00

11.787.642,3117/01/2022 Nota nº 004664916 - 0015Cbs Machos 04/12M DANIEL JOSE 
GOMES FIGUEIREDO

DANIEL JOSE GOMES FIGUEIREDO 0,00 46.350,00

11.755.842,3117/01/2022 Nota nº 004629828 - 0015Cbs Machos 04/12M DANIEL JOSE 
GOMES FIGUEIREDO

DANIEL JOSE GOMES FIGUEIREDO 0,00 31.800,00

11.741.542,3117/01/2022 Nota nº 004706371 - 0013Cbs Fêmeas 04/12M GIACOMO 
ZAMPAR NETO

GIACOMO ZAMPAR NETO 0,00 14.300,00

11.671.342,3117/01/2022 Nota nº 004664993 - 0024Cbs Machos 04/24M JULIANA 
APARECIDA COSTA BARBOSA

JULIANA APARECIDA COSTA BARBOSA 0,00 70.200,00

11.613.922,3117/01/2022 Nota nº 004665052 - 0022Cbs Machos 04/12M JUVENAL 
SETOLIN E OUTROS

JUVENAL SETOLIN E OUTROS 0,00 57.420,00

11.610.322,3117/01/2022 Nota nº 004723609 - 0001Cbs Machos 24/36M LEANDRO 
FEITOSA PADOVAN

LEANDRO FEITOSA PADOVAN 0,00 3.600,00

11.573.857,3117/01/2022 Nota nº 004664925 - 0013Cbs Machos 04/12M MELK 
PARTICIPACOES LTDA

MELK PARTICIPACOES LTDA 0,00 36.465,00

11.559.832,3117/01/2022 Nota nº 004664939 - 0005Cbs Machos 04/12M NOVA TERRA 
ROXA AGROPECUARIA LTDA

NOVA TERRA ROXA AGROPECUARIA LTDA 0,00 14.025,00

11.516.362,3117/01/2022 Nota nº 004665076 - 0014Cbs Machos 04/12M SHENKA EUGENIA 
L COSER L GODOY MORONI

SHENKA EUGENIA L COSER L GODOY MORONI 0,00 43.470,00

11.433.112,3117/01/2022 Nota nº 004664900 - 0030Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 83.250,00

11.349.862,3117/01/2022 Nota nº 004664905 - 0030Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 83.250,00

fls. 3655



27/04/2022 10:56:16 Pág: 6

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.1 - Bovinos

11.265.712,3117/01/2022 Nota nº 004665128 - 0030Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 84.150,00

11.194.087,3117/01/2022 Nota nº 004664876 - 0025Cbs Machos 04/24M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 71.625,00

11.184.487,3117/01/2022 Nota nº 004664881 - 0004Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 9.600,00

11.143.687,3117/01/2022 Nota nº 004664885 - 0017Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 40.800,00

11.065.147,3117/01/2022 Nota nº 004664890 - 0028Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 78.540,00

11.032.297,3117/01/2022 Nota nº 004664894 - 0010Cbs Machos 04/12M VANDERLEY 
SILVA BITTENCOURT

VANDERLEY SILVA BITTENCOURT 0,00 32.850,00

11.007.052,3117/01/2022 Nota nº 004664931 - 0009Cbs Machos 04/12M WLK 
PARTICIPACOES LTDA

WLK PARTICIPACOES LTDA 0,00 25.245,00

10.972.777,3119/01/2022 Nota nº 004717383 - 0025Cbs Machos 04/12M MARIO AUGUSTO 
LEITE GONCALVES

MARIO AUGUSTO LEITE GONCALVES 0,00 34.275,00

10.938.502,3119/01/2022 Nota nº 004717416 - 0025Cbs Machos 04/12M MARIZE LEITE 
GONCALVES SESTI

MARIZE LEITE GONCALVES SESTI 0,00 34.275,00

10.902.752,3119/01/2022 Nota nº 004717328 - 0026Cbs Machos 04/12M NAIR LEITE 
GONCALVES

NAIR LEITE GONCALVES 0,00 35.750,00

10.863.152,3120/01/2022 Nota nº 004646899 - 0011Cbs Machos 24/36M MANUEL DE 
JESUS FERREIRA E OUTROS

MANUEL DE JESUS FERREIRA E OUTROS 0,00 39.600,00

10.803.152,3127/01/2022 Nota nº 004702668 - 0060Cbs Machos 04/12M EDERSON JORGE 
DE OLIVEIRA

EDERSON JORGE DE OLIVEIRA 0,00 60.000,00

10.743.152,3127/01/2022 Nota nº 004702668 - 0060Cbs Machos 04/12M EDERSON JORGE 
DE OLIVEIRA

EDERSON JORGE DE OLIVEIRA 0,00 60.000,00

10.683.152,3127/01/2022 Nota nº 004702668 - 0060Cbs Machos 04/12M EDERSON JORGE 
DE OLIVEIRA

EDERSON JORGE DE OLIVEIRA 0,00 60.000,00

10.638.527,3131/01/2022 Nota nº 004629759 - 0015Cbs Machos 04/12M DANIEL JOSE 
GOMES FIGUEIREDO

DANIEL JOSE GOMES FIGUEIREDO 0,00 44.625,00

10.575.527,3131/01/2022 Nota nº 004629741 - 0021Cbs Machos 04/24M VALDIR CAETANO 
VIANA

VALDIR CAETANO VIANA 0,00 63.000,00

10.006.641,1603/02/2022 Nota nº 004758979 - 0209Cbs Machos 12/24M LUIZ GONZAGA 
ZANATTA

LUIZ GONZAGA ZANATTA 0,00 568.886,15

9.706.641,1604/02/2022 Nota nº 004758979 - 0209Cbs Machos 12/24M LUIZ GONZAGA 
ZANATTA

LUIZ GONZAGA ZANATTA 0,00 300.000,00

9.526.641,1609/02/2022 Nota nº 004711502 - 0072Cbs Fêmeas 12/24M CAIO CESAR 
CANCADO LEMOS

CAIO CESAR CANCADO LEMOS 0,00 180.000,00

fls. 3656



27/04/2022 10:56:16 Pág: 7

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.1 - Bovinos

9.451.641,1609/02/2022 Nota nº 004711473 - 0030Cbs Fêmeas 24/36M CAIO CESAR 
CANCADO LEMOS

CAIO CESAR CANCADO LEMOS 0,00 75.000,00

9.355.641,1609/02/2022 Nota nº 004711429 - 0040Cbs Machos 12/24M RUBENS CARLOS 
LEMOS

RUBENS CARLOS LEMOS 0,00 96.000,00

9.271.221,1609/02/2022 Nota nº 004712126 - 0028Cbs Machos 12/24M WOLNEY PESSA 
NETO

WOLNEY PESSA NETO 0,00 84.420,00

9.231.221,1610/02/2022 Nota nº 004777287 - 0031Cbs Machos 04/12M ANDERSON 
GARCIA CALIXTO

ANDERSON GARCIA CALIXTO 0,00 40.000,00

9.200.221,1610/02/2022 Nota nº 004750995 - 0020Cbs Machos 04/24M ANDRE SOARES 
DA SILVA

ANDRE SOARES DA SILVA 0,00 31.000,00

9.194.731,1614/02/2022 Nota nº 004715882 - 0002Cbs Machos 04/12M JESSICA 
CHAMORRO DOS SANTOS

JESSICA CHAMORRO DOS SANTOS 0,00 5.490,00

9.177.811,1614/02/2022 Nota nº 004715875 - 0008Cbs Machos 12/24M JOSE ROBERTO 
DA CRUZ MAIA

JOSE ROBERTO DA CRUZ MAIA 0,00 16.920,00

9.161.431,1614/02/2022 Nota nº 004715873 - 0007Cbs Machos 04/12M LUIZ HENRIQUE 
PRATA TIBERY GARCIA LOPES FILHO

LUIZ HENRIQUE PRATA TIBERY GARCIA LOPES FILHO 0,00 16.380,00

9.093.941,1614/02/2022 Nota nº 004715806 - 0025Cbs Machos 12/24M MARGARIDA 
MARIA CRUZ MAIA

MARGARIDA MARIA CRUZ MAIA 0,00 67.490,00

9.047.066,1614/02/2022 Nota nº 004715828 - 0025Cbs Machos 04/12M MIRIAN LUCIA 
STORINI

MIRIAN LUCIA STORINI 0,00 46.875,00

8.822.066,1618/02/2022 Nota nº 004793858 - 0075Cbs Machos 12/24M OLGA INTASCHI 
DE CARVALHO CUNHA

ESPOLIO DE OLGA INTASCHI DE CARVALHO CUNHA 0,00 225.000,00

8.597.066,1618/02/2022 Nota nº 004793874 - 0075Cbs Machos 12/24M OLGA INTASCHI 
DE CARVALHO CUNHA

ESPOLIO DE OLGA INTASCHI DE CARVALHO CUNHA 0,00 225.000,00

8.397.066,1618/02/2022 Nota nº 004794890 - 0075Cbs Machos 12/24M OLGA INTASCHI 
DE CARVALHO CUNHA

ESPOLIO DE OLGA INTASCHI DE CARVALHO CUNHA 0,00 200.000,00

8.362.791,1618/02/2022 Nota nº 004717383 - 0025Cbs Machos 04/12M MARIO AUGUSTO 
LEITE GONCALVES

MARIO AUGUSTO LEITE GONCALVES 0,00 34.275,00

8.328.516,1618/02/2022 Nota nº 004717416 - 0025Cbs Machos 04/12M MARIZE LEITE 
GONCALVES SESTI

MARIZE LEITE GONCALVES SESTI 0,00 34.275,00

8.292.766,1618/02/2022 Nota nº 004717328 - 0026Cbs Machos 04/12M NAIR LEITE 
GONCALVES

NAIR LEITE GONCALVES 0,00 35.750,00

8.261.766,1623/02/2022 Nota nº 004750995 - 0020Cbs Machos 04/24M ANDRE SOARES 
DA SILVA

ANDRE SOARES DA SILVA 0,00 31.000,00

8.107.866,1609/03/2022 Nota nº 004778312 - 0060Cbs Fêmeas 04/24M CELSO ASSADI 
TODO/ IRENE H TODO

CELSO ASSADI TODO/ IRENE HIDEKO TODO 0,00 153.900,00

8.025.466,0725/03/2022 Nota nº 004777287 - 0031Cbs Machos 04/12M ANDERSON 
GARCIA CALIXTO

ANDERSON GARCIA CALIXTO 0,00 82.400,09

fls. 3657



27/04/2022 10:56:16 Pág: 8

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.2 - Comissões e Outros

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.1 - Bovinos: (5.193.676,24)(5.193.676,24)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.2 - Comissões e Outros

8.008.688,1503/01/2022 NF 000095 - Comissão 3,5% Leilão 02/12 Gado Corte Ponteio 
Leiloes

PONTEIO LEILOES 0,00 16.777,92

7.978.159,9305/01/2022 Pagto Comissão 3,5% Compra Leilão Corte 05/01/2022 LEILOSUL LEILOES RURAIS LTDA 0,00 30.528,22

7.948.349,2317/01/2022 NF 000114 - Comissão 3,5% Leilão 16/12 Encerramento Ponteio 
Leiloes

PONTEIO LEILOES 0,00 29.810,70

7.934.549,5310/02/2022 Pagto Comissão 3,5% Compra Leilão Corte 10/01/2022 LEILOSUL LEILOES RURAIS LTDA 0,00 13.799,70

7.928.902,1814/02/2022 NF 000119 - Comissão 3,5% Leilão 13/01 Gado Corte Ponteio 
Leiloes

PONTEIO LEILOES 0,00 5.647,35

7.923.515,6824/02/2022 Pagto Comissão 3,5% Compra Leilão Web 07/02/2022 LEILOSUL LEILOES RURAIS LTDA 0,00 5.386,50

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.2 - Comissões e Outros: (101.950,39)(101.950,39)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.4 - Fretes

7.882.629,8811/01/2022 NF4707454 - Frete Compras Bovinos Fazendas/ Leilões Dez2021 ASSIS SILVERIO DA SILVA 0,00 40.885,80

7.878.365,8810/02/2022 NF 0000447 - Frete 02 Julieta KM117 $3264/ 01 Julieta Leilão 
$1000

ANDRE SOARES DA SILVA 0,00 4.264,00

7.877.665,8821/02/2022 Pagto Frete de 0031Cbs Sítio LG p/ Faz Nova Era JOSE EDIVALDO XAVIER BEZERRA 0,00 700,00

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.1 - INVESTIMENTOS BOVINOS / 4.1.4 - Fretes: (45.849,80)(45.849,80)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.1 - Barracões e Outros

7.874.530,8826/01/2022 NF 000272 - Ripas 3x15 EDUARDO DANIEL SILVA OLIVEIRA 0,00 3.135,00

7.864.680,8801/02/2022 NF 002005 - Bebedouros/ Cochos/ Postes Concreto CONSTRULAJES IND COM ARTEFATOS CIMENTOS 0,00 9.850,00

7.864.617,8801/02/2022 NF 001942 - Materiais Construção GA PATUSSI EPP 0,00 63,00

7.832.217,8816/02/2022 NF 000000 - Consertos Barracão Faz Nova Era METALSUL ESTRUTURAS METALICAS LTDA 0,00 32.400,00

7.822.367,8825/02/2022 NF 002005 - Bebedouros/ Cochos/ Postes Concreto CONSTRULAJES IND COM ARTEFATOS CIMENTOS 0,00 9.850,00

7.819.329,8816/03/2022 NF 000275 - Madeira Serrada Vigas 5x15 EDUARDO DANIEL SILVA OLIVEIRA 0,00 3.038,00

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.1 - Barracões e Outros: (58.336,00)(58.336,00)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.12 - Rede Elétrica

7.816.329,8826/01/2022 NF 000368 - Serviços Moinho/ Bomba Dágua/ Transformador MARCIA MAMEDE MASSOCO 0,00 3.000,00

7.815.834,0231/01/2022 NF 032902 - Disjuntor Cx Moldada Tripolar ELETRO TECNICA YOSHIMURA EIRELI 0,00 495,86

7.814.254,0204/03/2022 NF 000068 - Serviços Rede Baixa Tensão Faz Nova Era MAURICIO FELIPE DO ROSARIO 0,00 1.580,00

7.812.644,0207/03/2022 NF 000389 - Serviços Chupim/ Painel Bomba Melaço 
Rebobinamento Motor

MARCIA MAMEDE MASSOCO 0,00 1.610,00

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.12 - Rede Elétrica: (6.685,86)(6.685,86)0,00

fls. 3658



27/04/2022 10:56:16 Pág: 9

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.17 - Veículos, Tratores e Implementos

7.808.169,0226/01/2022 NF 000367 - Usinagem Cubo/ Recuperar Eixo/ Rodas/ MO Vagão 
Casale

GIEDRE COSTA FLORENTINO DE OLIVEIRA 0,00 4.475,00

7.797.069,0226/01/2022 NF 000368 - Manutenção Eixo Misturador/ Braços/ Tração/ MO 
Vagão Khun

GIEDRE COSTA FLORENTINO DE OLIVEIRA 0,00 11.100,00

7.796.646,6927/01/2022 NF 073536 - Baomba Hidraulica/ Junta Vedação MERCADAO DE TRATORES RP LTDA 0,00 422,33

7.792.171,6916/02/2022 NF 000367 - Usinagem Cubo/ Recuperar Eixo/ Rodas/ MO Vagão 
Casale

GIEDRE COSTA FLORENTINO DE OLIVEIRA 0,00 4.475,00

7.784.771,6916/02/2022 NF 000368 - Manutenção Eixo Misturador/ Braços/ Tração/ MO 
Vagão Khun

GIEDRE COSTA FLORENTINO DE OLIVEIRA 0,00 7.400,00

7.784.349,3623/02/2022 NF 073536 - Baomba Hidraulica/ Junta Vedação MERCADAO DE TRATORES RP LTDA 0,00 422,33

7.783.927,0228/03/2022 NF 073536 - Baomba Hidraulica/ Junta Vedação MERCADAO DE TRATORES RP LTDA 0,00 422,34

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.17 - Veículos, Tratores e Implement: (28.717,00)(28.717,00)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.2 - Cercas

7.782.037,0210/01/2022 NF 002481 - Pagto 420 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.890,00

7.781.209,0214/01/2022 NF 002430 - Pagto 184 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 828,00

7.780.399,0224/01/2022 NF 002505 - Pagto 180 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 810,00

7.778.779,0226/01/2022 NF 002460 - Pagto 360 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.620,00

7.777.637,7727/01/2022 NF 002413 - Pagto 114 Lascas11x14/ 020 Palanques16x20 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.141,25

7.776.719,7727/01/2022 NF 002355 - Pagto 204 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 918,00

7.776.119,7727/01/2022 NF 002355 - Pagto 030 Palanques Eucalipto 16x20 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 600,00

7.772.526,0704/02/2022 Pagto 930MtsCercasx$2090Km/ 06Porteira$275 ANTONIO PISCITELLI DE PAULA 0,00 3.593,70

7.771.276,0707/02/2022 NF 002549 - Pagto 200 Lascas11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.250,00

7.769.386,0710/02/2022 NF 002481 - Pagto 420 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.890,00

7.768.558,0714/02/2022 NF 002430 - Pagto 184 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 828,00

7.767.648,0716/02/2022 NF 066873 - 02 Rolos Arame Farpado Nelore MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 910,00

7.764.248,0716/02/2022 NF 066873 - 04 Rolos Arame Ovalado Nelore MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 3.400,00

7.763.438,0721/02/2022 NF 002505 - Pagto 180 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 810,00

7.763.061,5723/02/2022 Nf 136056 - Esticador de Catraca CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 376,50

7.761.441,5723/02/2022 NF 002460 - Pagto 360 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.620,00

7.760.191,5725/02/2022 NF 002549 - Pagto 200 Lascas11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.250,00

7.751.671,5707/03/2022 Pagto 3000MtsCercasx$2090Km/ 150MtsMangax$8,00/ 
3000MtsDesmancheChoquex$350

ANTONIO PISCITELLI DE PAULA 0,00 8.520,00

7.749.781,5708/03/2022 NF 002481 - Pagto 420 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.890,00

7.748.953,5714/03/2022 NF 002430 - Pagto 184 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 828,00

7.744.579,4716/03/2022 NF 067292 - 05 Rolos Arame Ovalado Nelore MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 4.374,10

7.743.769,4721/03/2022 NF 002505 - Pagto 180 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 810,00

fls. 3659



27/04/2022 10:56:16 Pág: 10

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.2 - Cercas

7.742.149,4721/03/2022 NF 002460 - Pagto 360 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.620,00

7.740.899,4721/03/2022 NF 002667 - Pagto 300 Lascas Eucalipto 11x14 JL FERNANDES MADEIRAS TRATADAS LTDA EPP 0,00 1.250,00

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.2 - Cercas: (43.027,55)(43.027,55)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.3 - Estradas e Pontes

7.735.799,4707/03/2022 Pagto Constr 03 Mataburros Faz Nova Era ($1700x03) ERISVALDO DE SOUZA SANTOS 0,00 5.100,00

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.3 - Estradas e Pontes: (5.100,00)(5.100,00)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.5 - Formação de Pasto

7.734.625,4703/01/2022 Pagto 16 Diárias/Dez/2021 Tratorista Fazenda Nova Era MOACIR DE CARVALHO 0,00 1.174,00

7.728.625,4704/01/2022 NF 002438 - Pagto 00150Kgs Semente Brachiaria Brizantha MG5 MULTISEEDS PRODS AGROP REPRES EIRELI 0,00 6.000,00

7.720.000,4721/01/2022 Nf 135102 - Inseticida Lannate CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 8.625,00

7.711.000,4716/02/2022 PEDIDO 001245 - 00300Kgs Semente Brachiaria Decumbens MULTISEEDS PRODS AGROP REPRES EIRELI 0,00 9.000,00

7.707.400,4723/02/2022 PEDIDO 001245 - 00120Kgs Semente Brachiaria Decumbens MULTISEEDS PRODS AGROP REPRES EIRELI 0,00 3.600,00

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.5 - Formação de Pasto: (28.399,00)(28.399,00)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.8 - Instalações Pecuárias

7.704.323,4710/01/2022 NF 023086 - Material Construção SEQUEIRA ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,00 3.077,00

7.702.563,4716/02/2022 NF 023299 - Material Construção SEQUEIRA ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,00 1.760,00

7.701.043,5721/02/2022 NF 139874 - Cabo MultiPlex/ Conectores/ Alças/ Mangueira FORCA E LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 0,00 1.519,90

7.700.620,8216/03/2022 NF 023499 - Material Construção SEQUEIRA ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,00 422,75

7.700.103,3221/03/2022 NF 142016 - Cabo MultiPlex FORCA E LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 0,00 517,50

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.8 - Instalações Pecuárias: (7.297,15)(7.297,15)0,00

4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.9 - Instalações Residenciais

7.698.703,3221/01/2022 NF 019287 - Material Elétrico/  Luminárias/ Lâmpadas ELETRO PRUDENTE COM MAT ELETRICOS LTDA 0,00 1.400,00

7.698.511,0426/01/2022 NF 307802 - Material Elétrico ELETROREDE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 0,00 192,28

7.697.661,0426/01/2022 NF 080629 - Compra de Tintas MIGLIARI & PISSININ LTDA 0,00 850,00

7.696.827,7116/02/2022 NF 006113 - Abajur Mármore Sierra VILLA CASA MOVEIS 0,00 833,33

7.695.994,3823/02/2022 NF 006113 - Abajur Mármore Sierra VILLA CASA MOVEIS 0,00 833,33

7.695.161,0428/03/2022 NF 006113 - Abajur Mármore Sierra VILLA CASA MOVEIS 0,00 833,34

Total 4 - INVESTIMENTOS / 4.2 - INVESTIMENTOS EM INFRA ESTRUTURA / 4.2.9 - Instalações Residenciais: (4.942,28)(4.942,28)0,00

5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.1 - Prêmios e Benefícios

7.691.661,0420/01/2022 Gratificação Anual 2021 Juvenal $3500,00 JUVENAL BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 0,00 3.500,00

Total 5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.1 - Prêmios e Benefícios: (3.500,00)(3.500,00)0,00

fls. 3660



27/04/2022 10:56:16 Pág: 11

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.2 - Rescisões e Acertos

7.686.761,8702/02/2022 FGTS Rescisão Vantoil Fazenda Nova Era F G T S / F G T S 0,00 4.899,17

Total 5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.2 - Rescisões e Acertos: (4.899,17)(4.899,17)0,00

5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.3 - Salários e Encargos

7.682.999,1805/01/2022 FGTS Fazenda Nova Era F G T S / F G T S 0,00 3.762,69

7.681.976,7205/01/2022 FGTS Fazenda Ana e Agueda F G T S / F G T S 0,00 1.022,46

7.670.377,9205/01/2022 INSS Fazenda Nova Era I N S S / I N S S 0,00 11.598,80

7.667.213,2005/01/2022 INSS Fazenda Ana e Agueda I N S S / I N S S 0,00 3.164,72

7.664.512,8905/01/2022 Salário 12/2021 Batista ($3048,03Sal-$283,15INSS-$64,57IRFON) JOÃO BATISTA GREGÓRIO DA SILVA 0,00 2.700,31

7.662.522,6505/01/2022 Salário 12/2021 Rivaldo ($2168,80Sal-$178,69INSS) RIVALDO BARBOSA DA SILVA 0,00 1.990,24

7.659.304,0105/01/2022 Pagto referente IRFON s/ Folha SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0,00 3.218,64

7.657.313,7707/01/2022 Salário 12/2021 Adauberto ($2168,94Sal-$178,70INSS) ADAUBERTO FERREIRA SILVA 0,00 1.990,24

7.654.688,5107/01/2022 Salário 12/2021 Caique ($2955,83Sal-$272,09INSS-$58,48IRFON)CAIQUE FERNANDO RIBEIRO 0,00 2.625,26

7.653.555,4407/01/2022 Salário 12/2021 Carol ($1227,00Sal-$93,93INSS) CAROLINE FERNANDA RIBEIRO 0,00 1.133,07

7.648.750,4007/01/2022 Salário 12/2021 Hermes 
($6139,30Sal-$710,78INSS-$623,48IRFON)

HERMES DE SOUZA E SILVA NETO 0,00 4.805,04

7.646.760,1607/01/2022 Salário 12/2021 Jeversom ($2168,94Sal-$178,70INSS) JEVERSOM RAMOS DE SOUZA 0,00 1.990,24

7.645.159,7907/01/2022 Salário 12/2021 João ($1740,51Sal-$140,14INSS) JOÃO MARIA BATISTA 0,00 1.600,37

7.642.009,5407/01/2022 Salário 12/2021 Juvenal 
($3651,20Sal-$362,44INSS-$138,51IRFON)

JUVENAL BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 0,00 3.150,25

7.640.409,1807/01/2022 Salário 12/2021 Kauan ($1740,50Sal-$140,14INSS) KAUAN DA SILVA DUARTE 0,00 1.600,36

7.635.136,0907/01/2022 Salário 12/2021 Márcio Escritório SIDNEI MARCIO TASINAZZO CARVALHO 0,00 5.273,09

7.633.145,8707/01/2022 Salário 11/2021 Vantuil ($2169,04Sal-$178,71INSS) VANTOIL GOMES PEREIRA 0,00 1.990,22

7.630.955,7804/02/2022 Salário 01/2022 Adauberto 
($2412,20Sal-$198,91INSS-$23,20IRFON)

ADAUBERTO FERREIRA SILVA 0,00 2.190,09

7.627.102,3604/02/2022 Férias 2020/2021 Caique 
($3477,48Férias+$1159,16AdicFérias-$485,30INSS-$297,92IRFON)

CAIQUE FERNANDO RIBEIRO 0,00 3.853,42

7.624.212,1404/02/2022 Salário 01/2022 Caique ($3286,18Sal-$303,33INSS-$92,63IRFON)CAIQUE FERNANDO RIBEIRO 0,00 2.890,22

7.622.545,0404/02/2022 Férias 2020/2021 Carol 
($1359,00Férias+$453,00AdicFérias-$144,90INSS)

CAROLINE FERNANDA RIBEIRO 0,00 1.667,10

7.621.294,9304/02/2022 Salário 01/2022 Carol ($1353,76Sal-$103,65NSS) CAROLINE FERNANDA RIBEIRO 0,00 1.250,11

7.616.009,8104/02/2022 Salário 01/2022 Hermes 
($6891,72Sal-$801,01INSS-$805,59IRFON)

HERMES DE SOUZA E SILVA NETO 0,00 5.285,12

7.613.819,7204/02/2022 Salário 01/2022 Jeversom 
($2412,20Sal-$198,91INSS-$23,20IRFON)

JEVERSOM RAMOS DE SOUZA 0,00 2.190,09

7.610.849,6504/02/2022 Salário 01/2022 Batista 
($3392,94Sal-$316,15INSS-$106,72IRFON)

JOÃO BATISTA GREGÓRIO DA SILVA 0,00 2.970,07

fls. 3661



27/04/2022 10:56:16 Pág: 12

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.3 - Salários e Encargos

7.609.089,6004/02/2022 Salário 01/2022 João ($1914,14Sal-$154,09INSS) JOÃO MARIA BATISTA 0,00 1.760,05

7.606.669,3604/02/2022 Salário 01/2022 José Neto 
($2694,42Sal-$232,32INSS-$41,86IRFON)

JOSE LEITE DE NORONHA NETO 0,00 2.420,24

7.603.204,3504/02/2022 Salário 01/2022 Juvenal 
($4064,23Sal-$405,16INSS-$194,06IRFON)

JUVENAL BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 0,00 3.465,01

7.601.444,3004/02/2022 Salário 01/2021 Kauan ($1914,14Sal-$154,09INSS) KAUAN DA SILVA DUARTE 0,00 1.760,05

7.599.554,2804/02/2022 Salário 01/2022 Lourdes ($2056,96Sal-$166,94INSS) LOURDES BARBOSA RODRIGUES RIBEIRO 0,00 1.890,02

7.597.364,1904/02/2022 Salário 01/2022 Rivaldo ($2412,20Sal-$198,91INSS-$23,20IRFON)RIVALDO BARBOSA DA SILVA 0,00 2.190,09

7.591.563,9504/02/2022 Salário 01/2022 Márcio Escritório SIDNEI MARCIO TASINAZZO CARVALHO 0,00 5.800,24

7.584.962,5204/02/2022 Verbas Rescisórias 01/09/2016 a 27/01/2022 Vantoil VANTOIL GOMES PEREIRA 0,00 6.601,43

7.581.573,5007/02/2022 FGTS Fazenda Nova Era F G T S / F G T S 0,00 3.389,02

7.565.832,8307/02/2022 INSS Fazenda Nova Era I N S S / I N S S 0,00 15.740,67

7.564.218,6907/02/2022 Pagto referente IRFON s/ Folha SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0,00 1.614,14

7.564.092,6609/02/2022 Pagto referente IRFON s/ Folha SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0,00 126,03

7.563.092,6616/02/2022 Adiantamento Salário 02/2022 Jeversom JEVERSOM RAMOS DE SOUZA 0,00 1.000,00

7.561.902,4725/02/2022 Salário 02/2022 Jeversom 
($2412,31Sal-$198,92INSS-$23,20IRFON-$1000,00Vale16/02)

JEVERSOM RAMOS DE SOUZA 0,00 1.190,19

7.558.513,3007/03/2022 FGTS Fazenda Nova Era F G T S / F G T S 0,00 3.389,17

7.543.563,5307/03/2022 INSS Fazenda Nova Era I N S S / I N S S 0,00 14.949,77

7.541.026,0907/03/2022 Pagto referente IRFON s/ Folha SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0,00 2.537,44

7.538.135,8708/03/2022 Salário 02/2022 Caique ($3286,18Sal-$303,33INSS-$92,63IRFON)CAIQUE FERNANDO RIBEIRO 0,00 2.890,22

7.536.885,6008/03/2022 Salário 02/2022 Carol ($1353,94Sal-$103,67NSS) CAROLINE FERNANDA RIBEIRO 0,00 1.250,27

7.531.600,2508/03/2022 Salário 02/2022 Hermes 
($6892,08Sal-$801,06INSS-$805,67IRFON)

HERMES DE SOUZA E SILVA NETO 0,00 5.285,35

7.528.630,0608/03/2022 Salário 02/2022 Batista 
($3393,10Sal-$316,17INSS-$106,74IRFON)

JOÃO BATISTA GREGÓRIO DA SILVA 0,00 2.970,19

7.526.209,9008/03/2022 Salário 02/2022 José Neto 
($2694,32Sal-$232,31INSS-$41,85IRFON)

JOSE LEITE DE NORONHA NETO 0,00 2.420,16

7.522.744,6608/03/2022 Salário 02/2022 Juvenal 
($4064,55Sal-$405,21INSS-$194,10IRFON)

JUVENAL BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 0,00 3.465,24

7.520.984,4408/03/2022 Salário 02/2021 Kauan ($1914,32Sal-$154,10INSS) KAUAN DA SILVA DUARTE 0,00 1.760,22

7.519.094,0808/03/2022 Salário 02/2022 Lourdes ($2057,34Sal-$166,98INSS) LOURDES BARBOSA RODRIGUES RIBEIRO 0,00 1.890,36

7.516.903,8908/03/2022 Salário 02/2022 Rivaldo ($2412,31Sal-$198,92INSS-$23,20IRFON)RIVALDO BARBOSA DA SILVA 0,00 2.190,19

7.511.103,5608/03/2022 Salário 02/2022 Márcio Escritório SIDNEI MARCIO TASINAZZO CARVALHO 0,00 5.800,33

7.503.369,9311/03/2022 Férias 2021/2022 Márcio 
$7668,32Férias+$2556,10AdicFérias-$1662,41INSS-$828,38IRFON)

SIDNEI MARCIO TASINAZZO CARVALHO 0,00 7.733,63

fls. 3662



27/04/2022 10:56:16 Pág: 13

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.3 - Salários e Encargos

7.501.179,7414/03/2022 Salário 02/2022 Adauberto 
($2412,31Sal-$198,92INSS-$23,20IRFON)

ADAUBERTO FERREIRA SILVA 0,00 2.190,19

7.499.419,7415/03/2022 Salário 02/2022 João ($1914,13Sal-$154,09INSS) JOÃO MARIA BATISTA 0,00 1.760,00

Total 5 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1 - MÃO DE OBRA PERMANENTE / 5.1.3 - Salários e Encargos: (187.342,13)(187.342,13)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.2 - PASTAGENS / 6.2.1 - Arrendamento de Pastagem

7.390.640,2205/01/2022 Parceria Fazenda Alvorada 2020-2024 ($308,07@média2140Cbs) TERESINHA MADALENA DA SILVA ZAMPAR 0,00 108.779,52

7.274.995,3028/01/2022 Parceria Faz NHorizonte 02/2022 
(1950Cbs373@x$310,04CEPEAMS)

TADAO HIGUCHI 0,00 115.644,92

7.167.942,4407/02/2022 Parceria Fazenda Alvorada 2020-2024 ($303,18@média2140Cbs) TERESINHA MADALENA DA SILVA ZAMPAR 0,00 107.052,86

7.053.802,7125/02/2022 Parceria Faz NHorizonte 03/2022 
(1950Cbs372,3@x$306,58CEPEAMS)

TADAO HIGUCHI 0,00 114.139,73

6.947.613,1807/03/2022 Parceria Fazenda Alvorada 2020-2024 ($300,74@média2140Cbs) TERESINHA MADALENA DA SILVA ZAMPAR 0,00 106.189,53

6.835.439,1929/03/2022 Parceria Faz NHorizonte 04/2022 
(1950Cbs372,3@x$301,30CEPEAMS)

TADAO HIGUCHI 0,00 112.173,99

Total 6 - PECUÁRIA / 6.2 - PASTAGENS / 6.2.1 - Arrendamento de Pastagem: (663.980,55)(663.980,55)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.1 - Despesas Comerciais

6.823.698,7928/03/2022 Nota nº 565741 - 11980Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 11.740,40

Total 6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.1 - Despesas Comerciais: (11.740,40)(11.740,40)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.2 - Identificação e Outros

6.821.065,7907/02/2022 NF 000691 - Renovação Bimestral ERAS/ Deslocamento RECALDES RASTREABILIDADE CERTIFICADORA EIRELI 0,00 2.633,00

6.817.075,7921/02/2022 NF 000708 - Certificação Animal 1500Cbs RECALDES RASTREABILIDADE CERTIFICADORA EIRELI 0,00 3.990,00

6.816.940,7907/03/2022 NF 202246 - Serviço Inclusão SISBOV DATAMARS BRASIL TECNOL AGROPEC LTDA 0,00 135,00

6.815.460,2807/03/2022 NF 073171 - Conjunto Identificadores (Brincos/ Botons) DATAMARS BRASIL TECNOL AGROPEC LTDA 0,00 1.480,51

6.812.832,8428/03/2022 NF 000750 - Renovação Bimestral ERAS/ Deslocamento RECALDES RASTREABILIDADE CERTIFICADORA EIRELI 0,00 2.627,44

Total 6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.2 - Identificação e Outros: (10.865,95)(10.865,95)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.3 - Nutrição

6.791.293,8103/01/2022 Nota nº 168687 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,03

6.782.062,8105/01/2022 Nota nº 000358 - 36200Kgs Bagaço de Cana (NF$9955,00) AD LOGISTICA LTDA 0,00 9.231,00

6.736.728,8105/01/2022 Nota nº 153462 - 47720Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 45.334,00

6.719.135,7505/01/2022 Nota nº 107011 - 0500Scs Sal Mineral/ 0016Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 17.593,06

6.714.995,3007/01/2022 NF 202204 - Comissão 2021 Compra de Farelo de DDG 
276,03Tonsx$15

AMARILDO ALVES DOS SANTOS EIRELI 0,00 4.140,45

6.693.449,6611/01/2022 Nota nº 170689 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.545,64

fls. 3663



27/04/2022 10:56:16 Pág: 14

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.3 - Nutrição

6.658.869,6614/01/2022 Nota nº 154403 - 36400Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 34.580,00

6.637.330,6314/01/2022 Nota nº 169271 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,03

6.637.120,2714/01/2022 Nota nº 107226 - 0003Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 210,36

6.541.927,6514/01/2022 Nota nº 150354 - 46780Kgs Farelo de DDG FS AGRISOLUTIONS IND BIOCOMBUSTIVEIS LTDA 0,00 95.192,62

6.491.815,6517/01/2022 Nota nº 733008 - 37120Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 50.112,00

6.486.415,6517/01/2022 Nota nº 733009 - 04000Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 5.400,00

6.443.855,6517/01/2022 Nota nº 154646 - 44800Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 42.560,00

6.406.349,6517/01/2022 Nota nº 154510 - 39480Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 37.506,00

6.384.810,6217/01/2022 Nota nº 167958 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,03

6.384.500,6217/01/2022 Pagto Compra de 10 Fd $14 Feno/ 02 Fr $85 Alfafa JOSE APARECIDO DO NASCIMENTO 0,00 310,00

6.379.925,6221/01/2022 Nota nº 135102 - 00750Kgs Uréia CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 4.575,00

6.379.845,6221/01/2022 NF 066449 - Raticida/ Pankada/ Bromy/ LimaKF MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 80,00

6.337.703,6224/01/2022 Nota nº 155205 - 44360Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 42.142,00

6.294.383,6224/01/2022 Nota nº 155206 - 45600Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 43.320,00

6.278.238,8224/01/2022 Nota nº 549390 - 17360Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 16.144,80

6.262.819,4224/01/2022 Nota nº 549396 - 16580Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 15.419,40

6.249.762,2224/01/2022 Nota nº 549359 - 14040Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 13.057,20

6.231.690,1524/01/2022 Nota nº 105855 - 0500Scs Sal Mineral/ 0046Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 18.072,07

6.190.479,1526/01/2022 Nota nº 155313 - 43380Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 41.211,00

6.155.633,1526/01/2022 Nota nº 155476 - 36680Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 34.846,00

6.133.220,1526/01/2022 Nota nº 550131 - 24100Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 22.413,00

6.113.113,5526/01/2022 Nota nº 550129 - 21620Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 20.106,60

6.091.567,9126/01/2022 Nota nº 171576 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.545,64

6.066.567,9126/01/2022 Pagto 147050Kgs Bagaço Cana (147,06Tx$170HELTON) HA FERREIRA COSTA 0,00 25.000,00

6.066.087,9126/01/2022 DACTE 001396 - Frete de 04000Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 480,00

6.061.633,5126/01/2022 DACTE 001396 - Frete de 37120Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 4.454,40

6.038.290,5127/01/2022 Nota nº 550307 - 25100Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 23.343,00

6.012.492,3127/01/2022 Nota nº 550308 - 27740Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 25.798,20

5.977.950,3131/01/2022 Nota nº 155694 - 36360Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE NOVA MUTUM/MT 0,00 34.542,00

5.951.091,9131/01/2022 Nota nº 550833 - 28880Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 26.858,40

5.934.686,7131/01/2022 Nota nº 550605 - 17640Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 16.405,20

5.906.637,9131/01/2022 Nota nº 550757 - 30160Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 28.048,80

5.892.539,1131/01/2022 Nota nº 550608 - 15160Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 14.098,80

5.883.389,1131/01/2022 Nota nº 135244 - 135244Kgs Uréia CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 9.150,00

5.861.850,0831/01/2022 Nota nº 168687 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,03

5.812.507,5801/02/2022 Nota nº 736483 - 36550Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 49.342,50

fls. 3664



27/04/2022 10:56:16 Pág: 15

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.3 - Nutrição

5.808.121,5801/02/2022 DACTE 001413 - Frete de 36550Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 4.386,00

5.783.121,5802/02/2022 Pagto 147050Kgs Bagaço Cana (147,06Tx$170HELTON) HA FERREIRA COSTA 0,00 25.000,00

5.765.528,5107/02/2022 Nota nº 107011 - 0500Scs Sal Mineral/ 0016Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 17.593,07

5.758.118,5109/02/2022 Nota nº 738360 - 05700Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 7.410,00

5.716.518,5109/02/2022 Nota nº 738359 - 32000Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 41.600,00

5.694.979,3309/02/2022 Nota nº 170689 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,18

5.694.295,3309/02/2022 DACTE001416 - Frete de 05700Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 684,00

5.690.455,3309/02/2022 DACTE001416 - Frete de 32000Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 3.840,00

5.678.718,7310/02/2022 Nota nº 552861 - 12620Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 11.736,60

5.660.658,1310/02/2022 Nota nº 553107 - 19420Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 18.060,60

5.639.119,1010/02/2022 Nota nº 169271 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,03

5.638.838,6210/02/2022 Nota nº 108011 - 0004Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 280,48

5.632.911,9610/02/2022 Nota nº 107950 - 0200Scs Sal Mineral FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 5.926,66

5.621.317,2210/02/2022 Nota nº 107951 - 0300Scs Sal Mineral/ 0016Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 11.594,74

5.589.902,2214/02/2022 Nota nº 135696 - 05250Kgs Uréia CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 31.415,00

5.568.356,5815/02/2022 Nota nº 172492 - 14000Kgs Núcleo CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.545,64

5.568.046,5815/02/2022 Pagto Compra de 10 Fd $14 Feno/ 02 Fr $85 Alfafa JOSE APARECIDO DO NASCIMENTO 0,00 310,00

5.526.446,5816/02/2022 Nota nº 739457 - 32000Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 41.600,00

5.520.219,5816/02/2022 Nota nº 739458 - 04790Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 6.227,00

5.516.379,5817/02/2022 DACTE 001419 - Frete de 32000Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 3.840,00

5.515.804,7817/02/2022 DACTE 001419 - Frete de 04790Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 574,80

5.494.265,6021/02/2022 Nota nº 171576 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,18

5.212.265,6021/02/2022 NF 053573 - Pagto 0036/2022 - 180000Kgs Milho a Granel c/ FreteCERRADO COMERCIO CORRETORA CEREAIS LTDA 0,00 282.000,00

5.131.719,6023/02/2022 Nota nº 005942 - 47380Kgs Farelo de DDG INPASA AGROINDUSTRIAL S/A 0,00 80.546,00

5.081.903,6007/03/2022 Nota nº 743551 - 38320Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 49.816,00

5.060.364,4207/03/2022 Nota nº 170689 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,18

5.038.818,7807/03/2022 Nota nº 173657 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.545,64

5.021.225,7107/03/2022 Nota nº 107011 - 0500Scs Sal Mineral/ 0016Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 17.593,07

4.941.733,7107/03/2022 Nota nº 006429 - 47760Kgs Farelo de DDG INPASA AGROINDUSTRIAL S/A 0,00 79.492,00

4.936.752,1107/03/2022 DACTE 001449 - Frete de 38320Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 4.981,60

4.923.843,7108/03/2022 Nota nº 560893 - 13880Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 12.908,40

4.843.671,7114/03/2022 Nota nº 006827 - 47160Kgs Farelo de DDG INPASA AGROINDUSTRIAL S/A 0,00 80.172,00

4.800.524,7116/03/2022 Nota nº 747508 - 33190Kgs Farelo de Arroz BRASILIA ALIMENTOS LTDA 0,00 43.147,00

4.792.527,9116/03/2022 Nota nº 562680 - 08160Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 7.996,80

4.782.943,5116/03/2022 Nota nº 562725 - 09780Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 9.584,40

4.770.242,7116/03/2022 Nota nº 562735 - 12960Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 12.700,80

fls. 3665



27/04/2022 10:56:16 Pág: 16

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.3 - Nutrição

4.762.147,9116/03/2022 Nota nº 562776 - 08260Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 8.094,80

4.740.569,9616/03/2022 Nota nº 172492 - 14000Kgs Núcleo CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.577,95

4.734.613,6716/03/2022 Nota nº 107950 - 0200Scs Sal Mineral FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 5.956,29

4.722.960,9916/03/2022 Nota nº 107951 - 0300Scs Sal Mineral/ 0016Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 11.652,68

4.722.680,5116/03/2022 Nota nº 108779 - 0004Scs Fort Equi FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 280,48

4.722.370,5116/03/2022 Pagto Compra de 10 Fd $14 Feno/ 02 Fr $85 Alfafa JOSE APARECIDO DO NASCIMENTO 0,00 310,00

4.692.370,5116/03/2022 Nota nº 004858970 - 27272,27Kgs Milho a Granel NEREU CESAR MEDEIROS 0,00 30.000,00

4.688.055,8116/03/2022 DACTE001458 - Frete de 33190Kgs Farelo de Arroz TRANSPELLEGATTI TRANSPORTES LTDA ME 0,00 4.314,70

4.683.217,2116/03/2022 Nota nº 000008 - 37220Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 4.838,60

4.664.525,5517/03/2022 Nota nº 108932 - 0500Scs Sal Mineral FORT SAL SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA 0,00 18.691,66

4.584.115,5517/03/2022 Nota nº 007158 - 47300Kgs Farelo de DDG INPASA AGROINDUSTRIAL S/A 0,00 80.410,00

4.575.040,7521/03/2022 Nota nº 563889 - 09260Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 9.074,80

4.567.239,9521/03/2022 Nota nº 564162 - 07960Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 7.800,80

4.555.597,5521/03/2022 Nota nº 564365 - 11880Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 11.642,40

4.534.058,3721/03/2022 Nota nº 171576 - 14000Kgs Núcleo Nutron CARGILL ALIMENTOS LTDA 0,00 21.539,18

4.453.580,3721/03/2022 Nota nº 007431 - 47340Kgs Farelo de DDG INPASA AGROINDUSTRIAL S/A 0,00 80.478,00

4.449.019,9721/03/2022 Nota nº 000003 - 35080Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 4.560,40

4.385.119,9722/03/2022 Pagto 375900Kgs Bagaço Cana (375,90Tx$170HELTON) HA FERREIRA COSTA 0,00 63.900,00

4.380.881,9723/03/2022 Nota nº 000004 - 32600Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 4.238,00

4.301.083,9725/03/2022 Nota nº 007599 - 46940Kgs Farelo de DDG INPASA AGROINDUSTRIAL S/A 0,00 79.798,00

4.293.008,7728/03/2022 Nota nº 564880 - 08240Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 8.075,20

4.283.914,3728/03/2022 Nota nº 564881 - 09280Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 9.094,40

4.267.136,7728/03/2022 Nota nº 565258 - 17120Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 16.777,60

4.257.924,7728/03/2022 Nota nº 564879 - 09400Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 9.212,00

4.241.637,1728/03/2022 Nota nº 565400 - 16620Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 16.287,60

4.230.033,9728/03/2022 Nota nº 566340 - 11840Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 11.603,20

4.213.942,3728/03/2022 Nota nº 565402 - 16420Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 16.091,60

4.199.183,5728/03/2022 Nota nº 566412 - 15060Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 14.758,80

4.186.972,7728/03/2022 Nota nº 565936 - 12460Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 12.210,80

4.175.232,3728/03/2022 Nota nº 565937 - 11980Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 11.740,40

4.162.511,9728/03/2022 Nota nº 565738 - 12980Kgs Casca de Soja BUNGE ALIMENTOS SA - BUNGE RONDONOPOLIS/MT 0,00 12.720,40

4.158.566,9729/03/2022 NF 000001 - Frete de 26300Kgs Bagaço Cana NF 064282 Fátima TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 3.945,00

4.154.381,9729/03/2022 NF 000002 - Frete de 27900Kgs Bagaço Cana NF 064399 Fátima TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 4.185,00

4.147.365,9729/03/2022 Nota nº 000003 - Frete de 35080Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 7.016,00

4.140.845,9729/03/2022 Nota nº 000004 - Frete de 32600Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 6.520,00

4.136.433,7729/03/2022 Nota nº 000005 - 33940Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 4.412,20

fls. 3666



27/04/2022 10:56:16 Pág: 17

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.3 - Nutrição

4.129.645,7729/03/2022 Nota nº 000005 - Frete de 33940Kgs bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 6.788,00

4.122.265,7729/03/2022 Nota nº 000006 - Frete de 36900Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 7.380,00

4.116.561,3729/03/2022 Nota nº 000007 - 43880Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 5.704,40

4.107.785,3729/03/2022 Nota nº 000007 - Frete de 43880Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 8.776,00

4.100.341,3729/03/2022 Nota nº 000008 - Frete de 37220Kgs Bagaço de Cana TRANSPORTADORA RESTAURANTE PEROBA 0,00 7.444,00

Total 6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.3 - Nutrição: (2.712.491,47)(2.712.491,47)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.4 - Reprodução

4.096.809,7004/01/2022 NF 274125 - Sêmem 0900Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 3.531,67

4.094.859,8010/01/2022 NF 374665 - SincroEgg/ Cipiotec/ RicBe/ PrimerMonodose RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.949,90

4.092.227,2714/01/2022 NF 368825 - Ric-Be/ Cipiotec/ Estron/ SincroEgg/ Monodose/ 
Estrept/ Outros

RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 2.632,53

4.090.449,2717/01/2022 Assistência Veterinária (diárias/ viagens) MARCO ROGÉRIO PATRÃO ESTEVES 0,00 1.778,00

4.090.080,1821/01/2022 NF 008937 - Abastecimento Nitrogênio BERRANTE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 0,00 369,09

4.089.701,1821/01/2022 NF 283876 - Sêmem 0120Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 379,00

4.088.407,8527/01/2022 NF 281397 - Sêmem 0350Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 1.293,33

4.086.992,4527/01/2022 NF 378172 - Monodose/ SincroECG/ Estron/ Cipiotec/ RicBe RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.415,40

4.085.214,4501/02/2022 Assistência Veterinária (diárias/ viagens) MARCO ROGÉRIO PATRÃO ESTEVES 0,00 1.778,00

4.081.682,7802/02/2022 NF 274125 - Sêmem 0900Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 3.531,67

4.081.566,8110/02/2022 NF 009050 - Abastecimento Nitrogênio BERRANTE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 0,00 115,97

4.079.616,9110/02/2022 NF 374665 - SincroEgg/ Cipiotec/ RicBe/ PrimerMonodose RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.949,90

4.076.987,0110/02/2022 NF 368825 - Ric-Be/ Cipiotec/ Estron/ SincroEgg/ Monodose/ 
Estrept/ Outros

RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 2.629,90

4.075.591,6110/02/2022 NF 381017 - Monodose/ SincroECG/ Estron/ Cipiotec/ RicBe RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.395,40

4.075.212,6121/02/2022 NF 283876 - Sêmem 0120Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 379,00

4.073.919,2823/02/2022 NF 281397 - Sêmem 0350Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 1.293,33

4.072.503,9823/02/2022 NF 378172 - Monodose/ SincroECG/ Estron/ Cipiotec/ RicBe RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.415,30

4.071.434,8825/02/2022 NF 382619 - Monodose/ SincroECG/ Estron/ Cipiotec/ RicBe RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.069,10

4.069.656,8807/03/2022 Assistência Veterinária (diárias/ viagens) MARCO ROGÉRIO PATRÃO ESTEVES 0,00 1.778,00

4.066.125,2107/03/2022 NF 274125 - Sêmem 0900Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 3.531,67

4.064.175,5108/03/2022 NF 374665 - SincroEcg/ Cipiotec/ RicBe/ Monodose RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.949,70

4.062.780,1108/03/2022 NF 381017 - Monodose/SincroEcg/Estron/Cipiotec/RicBe RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.395,40

4.061.002,1116/03/2022 Assistência Veterinária (diárias/ viagens) MARCO ROGÉRIO PATRÃO ESTEVES 0,00 1.778,00

4.060.790,5521/03/2022 NF 009258 - Abastecimento Nitrogênio BERRANTE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 0,00 211,56

4.058.502,3521/03/2022 NF 067421 - Monodose/ Estron/ RicBe/ Cipiotec/ SincroEcg/ 
Mercepton/ Tiatox/ TecRelin

MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 2.288,20

fls. 3667



27/04/2022 10:56:16 Pág: 18

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.4 - Reprodução

4.058.123,3521/03/2022 NF 283876 - Sêmem 0120Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 379,00

4.056.830,0228/03/2022 NF 281397 - Sêmem 0350Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 1.293,33

4.056.155,0228/03/2022 NF 289407 - Sêmem 0200Ds Touros Diversos PECPLAN ABS IMPORT EXPORT LTDA 0,00 675,00

Total 6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.4 - Reprodução: (44.186,35)(44.186,35)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.5 - Sanidade

4.055.924,0614/01/2022 NF 134891 - Ivermectina CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 230,96

4.053.551,0614/01/2022 NF 066274 - Covexin/ Fortress/ Agebendazol/ Triatox/ Outros MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 2.373,00

4.052.757,0614/01/2022 NF 375699 - Covexin/ Triatox/ Dectomax RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 794,00

4.052.624,0618/01/2022 NF 066359 - Aborvac MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 133,00

4.052.529,0618/01/2022 NF 066358 - Aborvac MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 95,00

4.051.999,0627/01/2022 NF 066568 - Pencivet/ Soro Antitetânico MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 530,00

4.046.872,4331/01/2022 NF 133285 - Vacina Aftosa 1200Ds/ Fortress/ Izoot/ Outros CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 5.126,63

4.046.558,4302/02/2022 NF 066678 - TiraBerne/ Oxitetrac/ Seringas/ Agulhas MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 314,00

4.045.239,8007/02/2022 NF 133562 - Anabolic/ Trissulfin/ Terramicina CAMDA COOPERATIVA  AGRICOLA DE ADAMANTINA 0,00 1.318,63

4.043.599,0007/02/2022 NF 066697 - CortaCurso/ Bactrovet/ Tanidil/ Biofor/ Tetrapen/ 
Acura

MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 1.640,80

4.043.537,0010/02/2022 NF 027711 - Compra de produtos de limpeza HIRATA IND COM PRODS LIMP HIG LTDA 0,00 62,00

4.043.337,0010/02/2022 NF 066754 - Isca Granulada MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 200,00

4.043.037,0016/02/2022 NF 066873 - Resguard Multi/ Biovet MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 300,00

4.042.528,2021/02/2022 NF 382088 - Avotan/ Agebendazol RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 508,80

4.039.868,2025/02/2022 NF 067134 - Agebendazol/ Isca Granulada MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 2.660,00

4.038.867,2025/02/2022 NF 067129 - TecRelin/ Bastão/ Peneira/ Lima MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 1.001,00

4.038.454,2008/03/2022 NF 067270 - Triatox/ CortVet/ TiraBerne MEM COMERCIO REPRES PRODS VETERINARIOS LTDA 0,00 413,00

4.037.945,4028/03/2022 NF 382088 - Avotan/ Agebendazol RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 508,80

Total 6 - PECUÁRIA / 6.3 - REBANHO CORTE / 6.3.5 - Sanidade: (18.209,62)(18.209,62)0,00

6 - PECUÁRIA / 6.4 - REBANHO GENÉTICA / 6.4.3 - Reprodução

4.036.448,9021/01/2022 NF 371730 - Primer/ Sincro/ Avotan/ Gonaxal/ Estron/ Outros RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.496,50

4.034.952,3021/02/2022 NF 371730 - Primer/ Sincro/ Avotan/ Gonaxal/ Estron/ Outros RACAFORTE DISTR PRODS AGROP LTDA 0,00 1.496,60

Total 6 - PECUÁRIA / 6.4 - REBANHO GENÉTICA / 6.4.3 - Reprodução: (2.993,10)(2.993,10)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.1 - Comunicação e Energia

4.034.702,3004/01/2022 NF 108250 - Mensalidade Internet Fazenda BIOS NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA ME 0,00 250,00

4.034.702,3007/01/2022 Energia Fazenda Nova Era 16283430 ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS SA 0,00 0,00

4.034.503,2917/01/2022 Pagto Conta de Telefone Fixo 32228295 TELEFONICA BRASIL SA 0,00 199,01

4.034.465,7724/01/2022 Embratel Fixo Escritório EMBRATEL TELECOMUNICAÇÕES 0,00 37,52

fls. 3668



27/04/2022 10:56:16 Pág: 19

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.1 - Comunicação e Energia

4.033.661,4901/02/2022 Energia Faz Nova Era Conf 34969080 ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS SA 0,00 804,28

4.033.411,4907/02/2022 NF 108251 - Mensalidade Internet Fazenda BIOS NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA ME 0,00 250,00

4.025.765,0909/02/2022 Energia Fazenda Nova Era 16283430 ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS SA 0,00 7.646,40

4.025.566,0816/02/2022 Pagto Conta de Telefone Fixo 32228295 TELEFONICA BRASIL SA 0,00 199,01

4.009.686,6821/02/2022 Energia Fazenda Nova Era 16283430 ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS SA 0,00 15.879,40

4.009.612,2724/02/2022 Embratel Fixo Escritório EMBRATEL TELECOMUNICAÇÕES 0,00 74,41

4.008.835,6225/02/2022 Energia Faz Nova Era Conf 34969080 ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS SA 0,00 776,65

4.008.585,6207/03/2022 NF 108252 - Mensalidade Internet Fazenda BIOS NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA ME 0,00 250,00

4.002.155,7410/03/2022 Energia Fazenda Nova Era 16283430 ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS SA 0,00 6.429,88

4.001.956,7316/03/2022 Pagto Conta de Telefone Fixo 32228295 TELEFONICA BRASIL SA 0,00 199,01

4.001.923,8824/03/2022 Embratel Fixo Escritório EMBRATEL TELECOMUNICAÇÕES 0,00 32,85

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.1 - Comunicação e Energia: (33.028,42)(33.028,42)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.2 - Contabilidade, Jurídico e Consultoria

4.001.670,8804/01/2022 NF 003564 - Mensalidade Sisconf INOVE SISTEMAS GESTAO CONTROLADORIA SS LTDA 0,00 253,00

4.001.320,8804/01/2022 NF 041967 - Mensalidade Prudentec 12/2021 Agropec PRUDENTEC ASSESSORIA CONTABIL SS LTDA 0,00 350,00

4.000.590,8804/01/2022 NF 008612 - Mensalidade Prudentec 12/2021 PRUDENTEC SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 0,00 730,00

3.996.590,8807/01/2022 NF 000109 - Assessoria HOLLOS - BDM CONSULTORIA 0,00 4.000,00

3.996.540,9814/01/2022 NF 009684 - Mensalidade Consultoria AgroBrazil AGROBRAZIL ROSARY CONSULT AGROPEC LTDA 0,00 49,90

3.992.995,5317/01/2022 NF 001283 - Honorários Administrador Judicial RJ 
0800034-53.2020.8.12.0026

HIRANO E ALVES ADVOCACIA 0,00 3.545,45

3.987.995,5317/01/2022 NF 003305 - Pagto Projeto Recuperação Judicial TERRA DESENVOLVIMENTO AGROPEC LTDA ME 0,00 5.000,00

3.978.540,9817/01/2022 NF 007725 - Honorários Administrador Judicial RJ 
0800034-53.2020.8.12.0026

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERICIA SS 0,00 9.454,55

3.971.040,9826/01/2022 NF 000045 - Assessoria BRUNO VENDRAMINI SOC INDIVIDUAL ADVOCACIA 0,00 7.500,00

3.963.540,9826/01/2022 NF 000012 - Assessoria CHESINE & SPIGAROLI ADVOGADOS 0,00 7.500,00

3.963.237,9807/02/2022 NF 003590 - Mensalidade Sisconf INOVE SISTEMAS GESTAO CONTROLADORIA SS LTDA 0,00 303,00

3.962.842,9807/02/2022 NF 042207 - Mensalidade Prudentec 01/2022 Agropec PRUDENTEC ASSESSORIA CONTABIL SS LTDA 0,00 395,00

3.962.022,9807/02/2022 NF 008732 - Mensalidade Prudentec 01/2022 PRUDENTEC SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 0,00 820,00

3.961.973,0814/02/2022 NF 010051 - Mensalidade Consultoria AgroBrazil AGROBRAZIL ROSARY CONSULT AGROPEC LTDA 0,00 49,90

3.958.427,6315/02/2022 NF 001292 - Honorários Administrador Judicial RJ 
0800034-53.2020.8.12.0026

HIRANO E ALVES ADVOCACIA 0,00 3.545,45

3.948.973,0815/02/2022 NF 007798 - Honorários Administrador Judicial RJ 
0800034-53.2020.8.12.0026

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERICIA SS 0,00 9.454,55

3.941.473,0821/02/2022 NF 000047 - Assessoria BRUNO VENDRAMINI SOC INDIVIDUAL ADVOCACIA 0,00 7.500,00

3.933.973,0821/02/2022 NF 000013 - Assessoria CHESINE & SPIGAROLI ADVOGADOS 0,00 7.500,00

3.929.973,0821/02/2022 NF 000112 - Assessoria HOLLOS - BDM CONSULTORIA 0,00 4.000,00

fls. 3669



27/04/2022 10:56:16 Pág: 20

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.2 - Contabilidade, Jurídico e Consultoria

3.929.670,0807/03/2022 NF 003616 - Mensalidade Sisconf INOVE SISTEMAS GESTAO CONTROLADORIA SS LTDA 0,00 303,00

3.929.275,0807/03/2022 NF 042660 - Mensalidade Prudentec 00/2021 Agropec PRUDENTEC ASSESSORIA CONTABIL SS LTDA 0,00 395,00

3.928.455,0807/03/2022 NF 008856 - Mensalidade Prudentec 02/2021 PRUDENTEC SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 0,00 820,00

3.928.405,1814/03/2022 NF 010431 - Mensalidade Consultoria AgroBrazil AGROBRAZIL ROSARY CONSULT AGROPEC LTDA 0,00 49,90

3.924.859,7315/03/2022 NF 001302 - Honorários Administrador Judicial RJ 
0800034-53.2020.8.12.0026

HIRANO E ALVES ADVOCACIA 0,00 3.545,45

3.915.405,1815/03/2022 NF 007841 - Honorários Administrador Judicial RJ 
0800034-53.2020.8.12.0026

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERICIA SS 0,00 9.454,55

3.907.905,1821/03/2022 NF 000049 - Assessoria BRUNO VENDRAMINI SOC INDIVIDUAL ADVOCACIA 0,00 7.500,00

3.900.405,1821/03/2022 NF 000014 - Assessoria CHESINE & SPIGAROLI ADVOGADOS 0,00 7.500,00

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.2 - Contabilidade, Jurídico e Consultoria: (101.518,70)(101.518,70)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.3 - Desloc., Alimet., e Hospedagem

3.899.866,3810/01/2022 Via Facil / Sem Parar VIA FACIL SEM PARAR 0,00 538,80

3.899.582,6810/02/2022 Via Facil / Sem Parar VIA FACIL SEM PARAR 0,00 283,70

3.899.258,6910/03/2022 Via Facil / Sem Parar VIA FACIL SEM PARAR 0,00 323,99

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.3 - Desloc., Alimet., e Hospedagem: (1.146,49)(1.146,49)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.4 - Despesa Financeira

3.899.251,0403/01/2022 IOF Adional Imposto Operações Financeiras 12/2021 GOVERNO FEDERAL 0,00 7,65

3.899.168,8803/01/2022 IOF Adicional Imposto Operações Financeiras 12/2021 GOVERNO FEDERAL 0,00 82,16

3.899.157,7203/01/2022 IOF Imposto Operações Financeiras GOVERNO FEDERAL 0,00 11,16

3.899.146,9203/01/2022 IOF Imposto Operações Financeiras 12/2021 GOVERNO FEDERAL 0,00 10,80

3.899.138,1803/01/2022 IOF Imposto Operações Financeiras 12/2021 GOVERNO FEDERAL 0,00 8,74

3.899.136,9403/01/2022 IOF Imposto Operações Financeiras GOVERNO FEDERAL 0,00 1,24

3.899.104,9406/01/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 32,00

3.899.094,4910/01/2022 Tarifa Pacote de Serviços BANCO DO BRASIL SA 0,00 10,45

3.899.086,4913/01/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 8,00

3.899.078,4924/01/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 8,00

3.899.070,4925/01/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 8,00

3.895.845,9226/01/2022 Antecipação Nota nº 024650 - 0110Cbs Machos MARFRIG 
GLOBAL FOODS SA

MARFRIG GLOBAL FOODS SA 0,00 3.224,57

3.895.540,2031/01/2022 Juros Cheque Especial 01/2022 SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 305,72

3.895.488,7201/02/2022 IOF Imposto Operações Financeiras 01/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 51,48

3.894.268,0401/02/2022 IOF Adional Imposto Operações Financeiras 01/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 1.220,68

3.894.267,4201/02/2022 IOF Imposto Operações Financeiras 01/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 0,62

3.894.243,6401/02/2022 IOF Adicional Imposto Operações Financeiras 01/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 23,78

fls. 3670



27/04/2022 10:56:16 Pág: 21

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.4 - Despesa Financeira

3.893.771,2101/02/2022 IOF Imposto Operações Financeiras GOVERNO FEDERAL 0,00 472,43

3.893.754,7401/02/2022 IOF Imposto Operações Financeiras GOVERNO FEDERAL 0,00 16,47

3.893.746,7401/02/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 8,00

3.893.714,7407/02/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 32,00

3.893.704,2910/02/2022 Tarifa Pacote de Serviços BANCO DO BRASIL SA 0,00 10,45

3.893.701,2915/02/2022 Extrato Movimento (P) SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 3,00

3.893.693,2916/02/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 8,00

3.893.398,9425/02/2022 Juros Cheque Especial 02/2022 SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 294,35

3.893.252,0702/03/2022 Juros de Limite 02/2022 BANCO SANTANDER BRASIL SA 0,00 146,87

3.893.243,9002/03/2022 IOF Imposto Operações Financeiras GOVERNO FEDERAL 0,00 8,17

3.893.054,5202/03/2022 IOF Imposto Operações Financeiras GOVERNO FEDERAL 0,00 189,38

3.893.023,6702/03/2022 IOF Imposto Operações Financeiras 02/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 30,85

3.892.297,1702/03/2022 IOF Adional Imposto Operações Financeiras 02/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 726,50

3.892.293,3102/03/2022 IOF Imposto Operações Financeiras 02/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 3,86

3.892.232,7602/03/2022 IOF Adicional Imposto Operações Financeiras 02/2022 GOVERNO FEDERAL 0,00 60,55

3.892.200,7608/03/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 32,00

3.892.100,8610/03/2022 Tarifa pacote de serviços 02/2022 BANCO SANTANDER BRASIL SA 0,00 99,90

3.892.003,9610/03/2022 Tarifa pacote de serviços 02/2022 BANCO SANTANDER BRASIL SA 0,00 96,90

3.891.995,9615/03/2022 Tarifa TED Internet SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 8,00

3.891.796,3831/03/2022 Juros Cheque Especial 03/2022 SICOOB CREDIVALE 3209/3 0,00 199,58

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.4 - Despesa Financeira: (7.462,31)(7.462,31)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.5 - Despesas Casa Sede

3.889.796,3821/01/2022 NF 001546 - Serviços Casa Sede Fazenda Nova Era PROJECTALUM ESQUADRIAS ALUMINIO 0,00 2.000,00

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.5 - Despesas Casa Sede: (2.000,00)(2.000,00)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.6 - Outras Despesas Administ.

3.889.305,1203/01/2022 Conta de Água Escritório COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SÃO PAULO 0,00 491,26

3.888.955,1204/01/2022 NF 003358 - Mensalidade Caviuna Rebanho CAVIUNA INFORMATICA 0,00 350,00

3.888.675,5904/01/2022 Conta de Energia Escritório ENERGISA SUL SUDESTE DISTR ENERGIA SA 0,00 279,53

3.888.452,4304/01/2022 NF 100036 - Monitoramento 12/2021 Escritório SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA 0,00 223,16

3.888.067,4304/01/2022 Mensalidade Hipica 01/2022 SOCIEDADE HIPICA DE PRES PRUDENTE 0,00 385,00

3.887.192,4305/01/2022 Pagto Material/ Limpeza Escritório Mês 00/2021 Edna FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 875,00

3.887.127,5310/01/2022 Assinatura Jornal Valor Econômico EDITORA GLOBO S/A 0,00 64,90

3.887.050,9310/01/2022 NF 030376 - Compras Maq Center MAQ CENTER PAPELARIA LTDA 0,00 76,60

3.886.305,6725/01/2022 Renovação Seguro 18-10-2021 a 17-10-2022 HDI SEGUROS SA 0,00 745,26

fls. 3671



27/04/2022 10:56:16 Pág: 22

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.6 - Outras Despesas Administ.

3.886.227,2726/01/2022 Certidões de Matricula Fazenda Nova Era CARTORIO REGISTRO DE IMÓVEIS BATAGUASSU 0,00 78,40

3.885.887,2926/01/2022 Vivo Celular VIVO BRASIL SA 0,00 339,98

3.885.781,9401/02/2022 Conta de Água Escritório COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SÃO PAULO 0,00 105,35

3.884.906,9401/02/2022 Pagto Material/ Limpeza Escritório Mês 02/2021 Edna FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 875,00

3.884.693,1802/02/2022 Conta de Energia Escritório ENERGISA SUL SUDESTE DISTR ENERGIA SA 0,00 213,76

3.884.470,0202/02/2022 NF 100513 - Monitoramento 01/2022 Escritório SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA 0,00 223,16

3.884.085,0202/02/2022 Mensalidade Hipica 02/2022 SOCIEDADE HIPICA DE PRES PRUDENTE 0,00 385,00

3.884.030,0210/02/2022 NF 017409 - Recargas de Cartuchos ADEMIR MOLINA GOMES ME 0,00 55,00

3.883.904,0210/02/2022 NF 030545 - Recargas de Cartuchos ADEMIR MOLINA GOMES ME 0,00 126,00

3.883.554,0210/02/2022 NF 003422 - Mensalidade Caviuna Rebanho CAVIUNA INFORMATICA 0,00 350,00

3.883.489,1210/02/2022 Assinatura Jornal Valor Econômico EDITORA GLOBO S/A 0,00 64,90

3.883.393,0210/02/2022 NF 030656 - Compras Maq Center MAQ CENTER PAPELARIA LTDA 0,00 96,10

3.875.701,6710/02/2022 Pagto referente IPTU/2022 escritorio MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE 0,00 7.691,35

3.875.634,5514/02/2022 REC 36513 - Firmas/ Autenticações 1º TABELIÃO NOTAS PROTESTO LETRAS TÍTULOS 0,00 67,12

3.875.504,5515/02/2022 DACTE174443 - Frete Peças TM28 PPte-CGde VIAÇÃO MOTTA LTDA 0,00 130,00

3.875.407,9518/02/2022 Sedex PPte/SP-Dracena/SP - PPte/SP-Sinop/MT EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS 0,00 96,60

3.875.299,1325/02/2022 Conta de Água Escritório COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SÃO PAULO 0,00 108,82

3.874.553,8725/02/2022 Renovação Seguro 18-10-2021 a 17-10-2022 HDI SEGUROS SA 0,00 745,26

3.874.330,7125/02/2022 NF 101055 - Monitoramento 02/2022 Escritório SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA 0,00 223,16

3.873.990,7302/03/2022 Vivo Celular VIVO BRASIL SA 0,00 339,98

3.873.640,7307/03/2022 NF 000000 - Mensalidade Caviuna Rebanho CAVIUNA INFORMATICA 0,00 350,00

3.873.368,1207/03/2022 Conta de Energia Escritório ENERGISA SUL SUDESTE DISTR ENERGIA SA 0,00 272,61

3.872.493,1207/03/2022 Pagto Material/ Limpeza Escritório Mês 00/2021 Edna FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 875,00

3.872.108,1207/03/2022 Mensalidade Hipica 03/2022 SOCIEDADE HIPICA DE PRES PRUDENTE 0,00 385,00

3.872.043,2210/03/2022 Assinatura Jornal Valor Econômico EDITORA GLOBO S/A 0,00 64,90

3.872.001,3716/03/2022 REC 36627 - Firmas/ Autenticações 1º TABELIÃO NOTAS PROTESTO LETRAS TÍTULOS 0,00 41,85

3.871.895,6416/03/2022 NF 030880 - Compras Maq Center MAQ CENTER PAPELARIA LTDA 0,00 105,73

3.871.295,6418/03/2022 NF 0????? - Rodas p/ Suporte Cofre COMERCIAL VEDOVATI LTDA 0,00 600,00

3.871.269,8418/03/2022 Sedex PPte/SP-São Paulo/SP (Banco Original SA) EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS 0,00 25,80

3.871.121,8418/03/2022 NF 0????? - Parafusos Suporte Cofre REAL COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA 0,00 148,00

3.870.376,5825/03/2022 Renovação Seguro 18-10-2021 a 17-10-2022 HDI SEGUROS SA 0,00 745,26

3.868.276,5828/03/2022 Anuidade 2022 Sindicato Rural de Sta Rita Pardo/MS SINDICATO RURAL DE SANTA RITA DO PARDO 0,00 2.100,00

3.867.936,6028/03/2022 Vivo Celular VIVO BRASIL SA 0,00 339,98

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.1 - ADMINISTRAÇÃO / 7.1.6 - Outras Despesas Administ.: (21.859,78)(21.859,78)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.2 - MANUTENÇÃO DA FAZENDA / 7.2.9 - Instalações Residenciais

fls. 3672



27/04/2022 10:56:16 Pág: 23

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.2 - MANUTENÇÃO DA FAZENDA / 7.2.9 - Instalações Residenciais

3.863.536,6017/01/2022 NF 002186 - Sistema Aquecedor/ Válvula Quebra Vácuo J BALBINO ME 0,00 4.400,00

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.2 - MANUTENÇÃO DA FAZENDA / 7.2.9 - Instalações Residenciais: (4.400,00)(4.400,00)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.1 - Combustíveis

3.853.036,6010/01/2022 NF 076644 - Compra de 2000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 10.500,00

3.851.629,8010/01/2022 NF 076645 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 1.406,80

3.835.879,8017/01/2022 NF 076903 - Compra de 3000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 15.750,00

3.832.951,1121/01/2022 NF 029889 - Abastecimento Posto Mixam AUTO POSTO MIXAM LTDA 0,00 2.928,69

3.831.212,9131/01/2022 NF 077126 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 1.738,20

3.830.302,9109/02/2022 NF 077370 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 910,00

3.813.652,9114/02/2022 NF 077457 - Compra de 3000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 16.650,00

3.812.986,7114/02/2022 NF 077458 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 666,20

3.808.496,8121/02/2022 NF 030051 - Abastecimento Posto Mixam AUTO POSTO MIXAM LTDA 0,00 4.489,90

3.807.164,4125/02/2022 NF 077949 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 1.332,40

3.790.514,4125/02/2022 NF 077834 - Compra de 3000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 16.650,00

3.773.864,4107/03/2022 NF 078154 - Compra de 3000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 16.650,00

3.772.814,7107/03/2022 NF 078155 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 1.049,70

3.772.462,8107/03/2022 NF 078089 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 351,90

3.769.426,2116/03/2022 NF 030284 - Abastecimento Posto Mixam AUTO POSTO MIXAM LTDA 0,00 3.036,60

3.752.776,2121/03/2022 NF 078541 - Compra de 3000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 16.650,00

3.751.472,4121/03/2022 NF 078542 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 1.303,80

3.751.077,6128/03/2022 NF 078584 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 394,80

3.750.760,3128/03/2022 NF 078686 - Compra de Lubrificantes UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 317,30

3.743.460,3128/03/2022 NF 078946 - Compra de 1000Lts Oleo Diesel UNIPETRO MS DISTR PRODS PETROLEO LTDA 0,00 7.300,00

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.1 - Combustíveis: (120.076,29)(120.076,29)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.2 - Manutenção e Conserto

3.743.320,3103/01/2022 NF 028822 - Alinhamento/ Balanceamento 02 Pneus 175/70/R14 COMERCIAL IMPORTADORA DE PNEUS LTDA 0,00 140,00

3.742.460,3103/01/2022 NF 046893 - Compra 02 Pneus 175/70/R14 COMERCIAL IMPORTADORA DE PNEUS LTDA 0,00 860,00

3.742.010,3103/01/2022 NF 002780 - Serviços Recuparer Roda Trazeira JOMASA PRUDENTE PEÇAS SERVIÇOS ME 0,00 450,00

3.741.230,3103/01/2022 NF 020568 - Filtros Hidraulicos TRACPECAS COM IMP PCS TRATORES LTDA 0,00 780,00

3.740.987,6504/01/2022 NF 087305 - Rolamentos/ Calcos/ Arruelas/ Elementos DISMA DISTR MAQS TRAT IMPLS AGRIC LTDA 0,00 242,66

3.740.835,3204/01/2022 NF 103168 - Calibrador/ Bico Ar/ Pino Engate PRUDENFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 152,33

3.740.589,3204/01/2022 NF 007740 - Cola/ Parafusos/ Porcas/ Limpa Alumínio SHEILA CRISTINA COSTA CALDEIRA 0,00 246,00

3.740.070,3210/01/2022 NF 019206 - Parafusos Marcal/ Ativado/ Solupan FERRI NOSAKI E PRADO LTDA ME - VALMATRA MS 0,00 519,00

3.739.230,3210/01/2022 NF 002139 - Pneu Ressolado Borrachudo 215x75x17,5 PRUDENTINA AUTO CENTER EIRELLI ME 0,00 840,00

fls. 3673



27/04/2022 10:56:16 Pág: 24

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.2 - Manutenção e Conserto

3.739.050,3210/01/2022 NF 020240 - Alinhamento/ Balanceamento SET PNEUS LTDA 0,00 180,00

3.735.889,4411/01/2022 NF 088037 - Peças Cubo/ Rodas/ Retentores Vagão Casale DIPECARR DISTR PCS ACESS CARRETAS 0,00 3.160,88

3.735.684,4414/01/2022 NF 061891 - Retentores/ Cruzeta/ Cardan/ Óleo/ Outros ADEMIR TADEU LOPES MERCENOVA LOJA 2 0,00 205,00

3.732.084,4417/01/2022 NF 011975 - Peças Ferro Fundido Cibo Vagão Casale L Z VIOTO EIRELI EPP 0,00 3.600,00

3.731.404,4401/02/2022 NF 000191 - Cabo Célula 08Mts/ Conector Balança Digi-Star ELOI ANDRE WESCHENFELDER 0,00 680,00

3.731.242,7401/02/2022 NF 103927 - Mangueira/ Abraçadeiras PRUDENFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 161,70

3.731.045,7602/02/2022 NF 090855 - Elemento de Filtro/ Filtro Combustível D CARVALHO COM MAQ AGRIC LTDA 0,00 196,98

3.730.620,3607/02/2022 NF 004211 - Serviços Alternador/ Instalação/ Desloc MARCOS SESTI ME 0,00 425,40

3.729.565,3607/02/2022 NF 005078 - Bateria 90Onbat/ Terminal/ Lâmpadas MARCOS SESTI ME 0,00 1.055,00

3.729.197,3610/02/2022 NF 141900 - Coxim Trazeiro Motor F4000 A C RUIZ LTDA 0,00 368,00

3.728.992,3615/02/2022 NF 061891 - Retentores/ Cruzeta/ Cardan/ Óleo/ Outros ADEMIR TADEU LOPES MERCENOVA LOJA 2 0,00 205,00

3.727.347,3616/02/2022 NF 002428 - Reforma Carroceria F4000 AITI CARROCERIAS CARRETAS FURGOES 0,00 1.645,00

3.726.393,9016/02/2022 NF 019517 - Mancal/ Parafusos/ Ativado/ Solupan/ Remendos FERRI NOSAKI E PRADO LTDA ME - VALMATRA MS 0,00 953,46

3.725.543,1021/02/2022 NF 004222 - Instalação Alternador/ Deslocamento MARCOS SESTI ME 0,00 850,80

3.724.574,1021/02/2022 NF 005095 - Retificador/ Rotor/ Estator/ Rolamentos/ Regulador MARCOS SESTI ME 0,00 969,00

3.721.454,1021/02/2022 NF 000398 - Serviços TM28/ TM120/ W200 MECANICA ARBONELLI EIRELI 0,00 3.120,00

3.719.094,1021/02/2022 NF 000399 - Serviços TM12/ TM28 MECANICA ARBONELLI EIRELI 0,00 2.360,00

3.717.174,1021/02/2022 NF 002157 - Pneu Ressolado 800x18/ Camaras 750x18/ 1000x20 PRUDENTINA AUTO CENTER EIRELLI ME 0,00 1.920,00

3.715.624,1021/02/2022 NF 002088 - Kit Turbina/ Tubo Garret MWM/ Curva Escap TURBONOVO RETIFICA PECAS LTDA ME 0,00 1.550,00

3.715.444,1023/02/2022 NF 043354 - Cabo Comando Reversor OTTOBONI MAQUINAS  IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 0,00 180,00

3.713.404,1023/02/2022 NF 002149 - Pneu Ressolado 1000x20/ Protetor PRUDENTINA AUTO CENTER EIRELLI ME 0,00 2.040,00

3.713.124,1025/02/2022 NF 001247 - Trocar Cilindro Embreagem F4000 MECANICA BRAGA 0,00 280,00

3.712.084,1004/03/2022 NF 010054 - Serviços F4000 J DALBEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA 0,00 1.040,00

3.708.410,5004/03/2022 NF 011761 - Peças F4000 J DALBEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA 0,00 3.673,60

3.705.796,5007/03/2022 NF 031296 - Pagto Revisão DSF5I07 DIVESA AUTOMOVEIS LTDA - LONDRINA 0,00 2.614,00

3.698.896,5008/03/2022 NF 004436 - Compra 04 Pneus 35x12,5 MUTANTES MULTIRECAPAGEM LTDA 0,00 6.900,00

3.698.682,6614/03/2022 NF 053818 - Filtro Combustivel IMPORCATE COM PÇS TRATORES LTDA LOJA 102 PTE 0,00 213,84

3.694.676,6615/03/2022 NF 003886 - Paralama Direito DSF5I07 FERNANDES FUNILARIA PINTURA SC LTDA 0,00 4.006,00

3.694.468,6316/03/2022 NF 061891 - Retentores/ Cruzeta/ Cardan/ Óleo/ Outros ADEMIR TADEU LOPES MERCENOVA LOJA 2 0,00 208,03

3.694.345,5016/03/2022 NF 063131 - Mangueiras/ Filtros Ar/ Abraçadeiras/ Cola ADEMIR TADEU LOPES MERCENOVA LOJA 2 0,00 123,13

3.692.700,5016/03/2022 NF 002428 - Reforma Carroceria F4000 AITI CARROCERIAS CARRETAS FURGOES 0,00 1.645,00

3.690.696,5016/03/2022 NF 005805 - Serviços Veículo DSF5I07 FERNANDES FUNILARIA PINTURA SC LTDA 0,00 2.004,00

3.690.596,5016/03/2022 NF 002164 - Câmara Ar 750x16 PRUDENTINA AUTO CENTER EIRELLI ME 0,00 100,00

3.690.446,5016/03/2022 NF 001936 - Serviços Paleteiras/ Equip Descarga Cofre RV TORNO E SOLDA LTDA 0,00 150,00

3.690.170,5016/03/2022 NF 009070 - Parafusos/ Porcas/ Arruelas/ Discos/ Estopa SHEILA CRISTINA COSTA CALDEIRA 0,00 276,00

3.688.620,5021/03/2022 NF 002088 - Kit Turbina/ Tubo Garret MWM/ Curva Escap TURBONOVO RETIFICA PECAS LTDA ME 0,00 1.550,00

fls. 3674



27/04/2022 10:56:16 Pág: 25

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.2 - Manutenção e Conserto

3.686.560,5028/03/2022 NF 002925 - Faca Lamina/ Borda Parafusada/ Filtros/ Correias 
W200

GEOMAQ TRATORPECAS LTDA 0,00 2.060,00

3.685.935,0028/03/2022 NF 005171 - Rotor/ Rolamentos/ Regulador MARCOS SESTI ME 0,00 625,50

3.685.855,0028/03/2022 NF 004277 - Serviço de Instalação MARCOS SESTI ME 0,00 80,00

3.685.115,0029/03/2022 NF 000015 - Serviços Borracharia do Pipoca BORRACHARIA DO PIPOCA 0,00 740,00

3.682.115,0030/03/2022 NF 000155 - Frete Trator Muller TM25 CGde/MS-Dourados/MS LUIZ CARLOS DE FREITAS 0,00 3.000,00

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.2 - Manutenção e Conserto: (61.345,31)(61.345,31)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.3 - Seguros, Imposto, Multas e Outros

3.681.847,2310/01/2022 Renovação Seguro F4000 01-06-2021 a 31-05-2022 BRADESCO AUTO RE 0,00 267,77

3.681.702,3710/01/2022 Licenciamento 2022 GM BNV8530 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 144,86

3.680.155,5910/01/2022 Licenciamento 2022 VW EAQ8262 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 1.546,78

3.679.950,1310/01/2022 Licenciamento 2022 XTZ DVP2317 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 205,46

3.678.373,1210/01/2022 Licenciamento 2022 F4000 FAU3923 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 1.577,01

3.676.083,7310/01/2022 Parcela Seguro Rural 25/10/2021 a 25/10/2022 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA 0,00 2.289,39

3.675.450,3910/01/2022 Parcela Seguro 31/03/2021 a 30/03/2022 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA 0,00 633,34

3.667.847,2114/01/2022 Licenciamento 2022 FORD ERA4H15 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 7.603,18

3.663.161,4917/01/2022 Licenciamento 2022 DSF5I07 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 4.685,72

3.662.882,1417/01/2022 Licenciamento 2022 XR250 ECS2B28 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 279,35

3.662.077,5127/01/2022 Seguro 20/10/2020-20/10/2021 DSF5I07 TOKIO MARINE SEGURADORA SA 0,00 804,63

3.661.870,1728/01/2022 Recolhimento GRU InMetro Aferição Tacógrafo F4000 INMETRO INST NAC MET QUAL TECNOL 0,00 207,34

3.661.658,7928/01/2022 NF 012317 - Aferição Tacógrafo F4000 INSTRUMENTOS AUTOM OESTE PAULISTA LTDA ME 0,00 211,38

3.661.391,0210/02/2022 Renovação Seguro F4000 01-06-2021 a 31-05-2022 BRADESCO AUTO RE 0,00 267,77

3.659.101,6310/02/2022 Parcela Seguro Rural 25/10/2021 a 25/10/2022 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA 0,00 2.289,39

3.658.468,3710/02/2022 Parcela Seguro 31/03/2021 a 30/03/2022 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA 0,00 633,26

3.657.663,7402/03/2022 Seguro 20/10/2020-20/10/2021 DSF5I07 TOKIO MARINE SEGURADORA SA 0,00 804,63

3.657.395,9707/03/2022 Renovação Seguro F4000 01-06-2021 a 31-05-2022 BRADESCO AUTO RE 0,00 267,77

3.655.106,5808/03/2022 Parcela Seguro Rural 25/10/2021 a 25/10/2022 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA 0,00 2.289,39

3.654.950,4016/03/2022 Multa de Indicação de Condutor DSF5I07 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 0,00 156,18

3.654.145,2728/03/2022 Seguro 20/10/2020-20/10/2021 DSF5I07 TOKIO MARINE SEGURADORA SA 0,00 805,13

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.4 - PARQUE DE MÁQUINAS / 7.4.3 - Seguros, Imposto, Multas e Outros: (27.969,73)(27.969,73)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.1 - Taxas e Impost. s/ Venda

3.650.828,4505/01/2022 Retenção Nota nº 024709 - MARFRIG GLOBAL FOODS SA GOVERNO FEDERAL 0,00 3.316,82

3.649.829,9528/01/2022 Retenção Nota nº 025095 - MARFRIG GLOBAL FOODS SA GOVERNO FEDERAL 0,00 998,50

3.648.342,6505/02/2022 Retenção Nota nº 025254 - MARFRIG GLOBAL FOODS SA GOVERNO FEDERAL 0,00 1.487,30

fls. 3675



27/04/2022 10:56:16 Pág: 26

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.1 - Taxas e Impost. s/ Venda

3.647.958,8209/02/2022 Retenção Nota nº 064174 - 0023Cbs Machos BON MART 
FRIGORIFICO LTDA

GOVERNO FEDERAL 0,00 383,83

3.645.117,5914/02/2022 Retenção Nota nº 025499 - MARFRIG GLOBAL FOODS SA GOVERNO FEDERAL 0,00 2.841,23

3.642.014,8215/02/2022 Retenção Nota nº 025529 - MARFRIG GLOBAL FOODS SA GOVERNO FEDERAL 0,00 3.102,77

3.641.402,2517/02/2022 Retenção Nota nº 025581 - MARFRIG GLOBAL FOODS SA GOVERNO FEDERAL 0,00 612,57

3.638.713,8317/02/2022 Retenção Nota nº 064312 - 0166Cbs Machos BON MART 
FRIGORIFICO LTDA

GOVERNO FEDERAL 0,00 2.688,42

3.637.810,6218/02/2022 Retenção Nota nº 064345 - 0060Cbs Machos BON MART 
FRIGORIFICO LTDA

GOVERNO FEDERAL 0,00 903,21

3.635.357,5918/02/2022 Retenção Nota nº 064334 - 0159Cbs Machos BON MART 
FRIGORIFICO LTDA

GOVERNO FEDERAL 0,00 2.453,03

3.633.638,3618/02/2022 Retenção Nota nº 064344 - 0112Cbs Machos BON MART 
FRIGORIFICO LTDA

GOVERNO FEDERAL 0,00 1.719,23

3.633.173,9221/02/2022 Retenção Nota nº 064357 - 0112Cbs Machos BON MART 
FRIGORIFICO LTDA

GOVERNO FEDERAL 0,00 464,44

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.1 - Taxas e Impost. s/ Venda: (20.971,35)(20.971,35)0,00

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.3 - Taxas, Impostos e Outros

3.633.130,6818/01/2022 Taxa Revalidação IE Fazenda Novo Horizonte GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 43,24

3.633.109,0624/01/2022 Taxa Emissão NF Remessa 004737708 GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 21,62

3.632.542,1827/01/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 566,88

3.631.527,7727/01/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.014,41

3.630.125,5027/01/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.402,27

3.629.700,9927/01/2022 Taxa Emissão GTA Abate GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 424,51

3.629.236,1604/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 464,83

3.627.991,0604/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.245,10

3.626.711,3704/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.279,69

3.625.431,6804/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.279,69

3.625.324,6007/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 107,08

3.609.585,0707/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 15.739,53

3.609.463,6007/02/2022 ICMS FRETE S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 121,47

3.609.167,5008/02/2022 DAEMS 0102561140036 Dif Alíq NF73171 de 07/02/2022 GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 296,10

3.605.816,9708/02/2022 TVF001541454 PF001 Dif Alíq NF004768424 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 3.350,53

3.601.877,5109/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual (NFcomplemento) GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 3.939,46

3.601.619,3014/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 258,21

3.600.798,2014/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 821,10

3.599.965,0814/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 833,12

fls. 3676



27/04/2022 10:56:16 Pág: 27

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.3 - Taxas, Impostos e Outros

3.599.930,4914/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 34,59

3.599.342,5214/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 587,97

3.598.754,5514/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 587,97

3.597.855,3114/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 899,24

3.596.921,4814/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 933,83

3.595.987,6514/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 933,83

3.595.053,8214/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 933,83

3.593.808,7214/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.245,10

3.592.563,6214/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.245,10

3.591.318,5214/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.245,10

3.590.073,4214/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.245,10

3.588.482,4514/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.590,97

3.586.891,4814/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.590,97

3.585.300,5114/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.590,97

3.585.270,4814/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 30,03

3.567.477,9614/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.549.685,4414/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.531.892,9214/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.514.100,4014/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.496.307,8814/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.471.672,0914/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 24.635,79

3.470.975,8814/02/2022 ICMS FRETE S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 696,21

3.470.235,3214/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 740,56

3.469.647,3514/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 587,97

3.468.931,3115/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 716,04

3.468.348,1115/02/2022 ICMS FRETE S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 583,20

3.468.161,9716/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 186,14

3.466.651,5616/02/2022 Taxa Fundersul Venda GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.510,41

3.455.017,9916/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 11.633,57

3.442.700,0916/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 12.317,90

3.424.907,5716/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.407.115,0516/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 17.792,52

3.382.479,2616/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 24.635,79

3.357.843,4716/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 24.635,79

3.344.841,2516/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 13.002,22

3.331.839,0316/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 13.002,22

fls. 3677



27/04/2022 10:56:16 Pág: 28

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.3 - Taxas, Impostos e Outros

3.331.578,6316/02/2022 ICMS FRETE S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 260,40

3.331.376,9816/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 201,65

3.330.930,5816/02/2022 ICMS FRETE S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 446,40

3.330.827,0016/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 103,58

3.315.771,7916/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 15.055,21

3.268.064,8916/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual (NF4792283complemento) GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 47.706,90

3.267.540,0016/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 524,89

3.253.853,4516/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 13.686,55

3.241.535,5516/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 12.317,90

3.227.849,0016/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 13.686,55

3.209.372,1516/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 18.476,85

3.190.895,3016/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 18.476,85

3.164.924,3317/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual (NF4795435complemento) GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 25.970,97

3.164.824,2517/02/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 100,08

3.149.608,0417/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 15.216,21

3.149.496,4417/02/2022 ICMS FRETE S/ Venda Interestadual GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 111,60

3.148.500,9617/02/2022 TVF001551372 PF001 Dif Alíq NF004788037 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 995,48

3.147.585,2317/02/2022 TVF001551373 PF001 Dif Alíq NF004787991 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 915,73

3.145.462,8417/02/2022 TVF001551374 PF001 Dif Alíq NF004787969 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 2.122,39

3.140.630,1317/02/2022 TVF001551588 PF001 Dif Alíq NF004788077 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 4.832,71

3.137.031,5817/02/2022 TVF001551539 PF001 Dif Alíq NF004788062 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 3.598,55

3.135.075,6018/02/2022 TVF001553162 PF001 Dif Alíq NF4790422/470/1012 Pauta p/ @ GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 1.955,98

3.132.123,4518/02/2022 TVF001553164 PF001 Dif Alíq NF4790679/695/744/775/797 Pauta 
p/ @

GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 2.952,15

3.120.937,0318/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual (NF4798464complemento) GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 11.186,42

3.097.365,6318/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual (NF4798519complemento) GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 23.571,40

3.084.715,7221/02/2022 ICMS S/ Venda Interestadual (NF4803057complemento) GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 12.649,91

3.084.661,6008/03/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 54,12

3.084.261,6021/03/2022 TVF003291344 PF050 Diferença Alíquota NF003886 GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 400,00

3.084.239,2722/03/2022 Taxa Emissão NF Retorno 004872560 GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 22,33

3.084.216,9422/03/2022 Taxa Emissão NF Retorno 004872669 GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 22,33

3.084.189,8829/03/2022 Taxa Emissão GTA GOVERNO ESTADO MATO GROSSO SUL 0,00 27,06

Total 7 - SUPORTE PRODUÇÃO / 7.5 - TAXA E IMPOSTOS / 7.5.3 - Taxas, Impostos e Outros: (548.984,04)(548.984,04)0,00

8 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 8.2 - NPR / 8.2.1 - Montante

1.784.189,8823/02/2022 CPRF 224-000-9 2022 Plantae S/A - Cred Financ Invest PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 1.300.000,00

fls. 3678



27/04/2022 10:56:16 Pág: 29

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

8 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 8.2 - NPR / 8.2.2 - Juros

Total 8 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 8.2 - NPR / 8.2.1 - Montante: (1.300.000,00)(1.300.000,00)0,00

8 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 8.2 - NPR / 8.2.2 - Juros

1.768.806,5603/01/2022 CPRF 197-000-3 2022 Plantae S/A (Desc Nota nº 024608 
MARFRIG SA)

PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 15.383,32

1.761.937,7405/01/2022 CPRF 198-000-9 2022 Plantae S/A (Desc Nota nº 024652 
MARFRIG SA)

PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 6.868,82

1.748.968,7914/01/2022 CPRF 205-000-5 2022 Plantae S/A (Desc Nota nº 024709 
MARFRIG SA)

PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 12.968,95

1.742.294,6503/02/2022 CPRF 226-000-0 2022 Plantae S/A (Desc Nota nº 025095 
MARFRIG SA)

PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 6.674,14

1.731.530,8109/02/2022 CPRF 230-000-1 2022 Plantae S/A (Desc Nota nº 025254 
MARFRIG SA)

PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 10.763,84

1.715.360,6223/02/2022 CPRF 224-000-9 2022 Plantae S/A - Cred Financ Invest PLANTAE S/A - CRED FINANC INVEST 0,00 16.170,19

Total 8 - CONTRATOS DE EMPRÉSTIMOS / 8.2 - NPR / 8.2.2 - Juros: (68.829,26)(68.829,26)0,00

9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.1 - Consórcios

1.714.444,6826/01/2022 Parcela Consórcio Santander Automóveis SANTANDER BRASIL ADM CONSORCIO 0,00 915,94

1.712.052,9726/01/2022 Parcela Consórcio Santander Automóveis SANTANDER BRASIL ADM CONSORCIO 0,00 2.391,71

1.711.137,2725/02/2022 Parcela Consórcio Santander Automóveis SANTANDER BRASIL ADM CONSORCIO 0,00 915,70

1.708.745,5625/02/2022 Parcela Consórcio Santander Automóveis SANTANDER BRASIL ADM CONSORCIO 0,00 2.391,71

1.707.829,8625/03/2022 Parcela Consórcio Santander Automóveis SANTANDER BRASIL ADM CONSORCIO 0,00 915,70

1.705.438,1525/03/2022 Parcela Consórcio Santander Automóveis SANTANDER BRASIL ADM CONSORCIO 0,00 2.391,71

Total 9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.1 - Consórcios: (9.922,47)(9.922,47)0,00

9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.2 - Gastos Particulares

1.704.914,1503/01/2022 Pagto Compra Fardos de Erva Tereré 0,00 524,00

1.704.398,1503/01/2022 Pagto ref Serviços/ Exames Veterinários FABIANA VISSOTO FERREIRA 0,00 516,00

1.703.898,1503/01/2022 Saque Despesas Particulares FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 500,00

1.703.625,1504/01/2022 INSS Autonomos 12/2021 Francisco I N S S / I N S S 0,00 273,00

1.703.412,1510/01/2022 Pagto 04 Guias GRUs Francisco Elias Abrao 0,00 213,00

1.703.079,5610/01/2022 Mensalidade Seguro Proposta 001499104288 BANCO SANTANDER BRASIL SA 0,00 332,59

1.702.866,5617/01/2022 Pagto 04 Guias GRUs Francisco Elias Abrao 0,00 213,00

1.702.166,5618/01/2022 Pagto Despesas Particulares FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 700,00

1.702.152,5621/01/2022 Compra Débito Cartão Santander (coop mista ppte) COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRESIDENTE PRUDENTE 0,00 14,00

1.700.152,5621/01/2022 Pagto Compra Cofre Fazenda Nova Era SIDIMAR CALE MARTINS 0,00 2.000,00

1.699.650,5626/01/2022 Pagto ref Serviços/ Exames Veterinários FABIANA VISSOTO FERREIRA 0,00 502,00

fls. 3679



27/04/2022 10:56:16 Pág: 30

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.2 - Gastos Particulares

1.699.350,5607/02/2022 INSS Autonomos 01/2022 Francisco I N S S / I N S S 0,00 300,00

1.699.017,9708/02/2022 Mensalidade Seguro Proposta 001499104288 BANCO SANTANDER BRASIL SA 0,00 332,59

1.698.717,9716/02/2022 Doação Hospital do Câncer FUNDAÇÃO HOSPITAL REGIONAL DO CANCER 0,00 300,00

1.698.027,9721/02/2022 Contribução/ Doação Uberaba/MG (apae Uberaba/MG) RENATA BATISTA DIAS 0,00 690,00

1.697.637,9723/02/2022 Anuidade 2022 ABQM ABQM ASSOC BRASIL CRIADORES CAV Q MILHA 0,00 390,00

1.692.637,9702/03/2022 Pagto Comissão Compra 225Cbs R$650.000,00 ALEXANDRE CESAR CARVALHO 0,00 5.000,00

1.692.401,9707/03/2022 Pagto ref Visítas/ Vacinas FABIANA VISSOTO FERREIRA 0,00 236,00

1.692.069,3808/03/2022 Mensalidade Seguro Proposta 001499104288 BANCO SANTANDER BRASIL SA 0,00 332,59

1.691.769,3808/03/2022 INSS Autonomos 02/2021 Francisco I N S S / I N S S 0,00 300,00

1.691.493,3815/03/2022 Pagto 02 Guias GRUs Francisco Elias Abrao 0,00 276,00

1.689.993,3828/03/2022 Pagamentos Diversos (empréstimo) FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 1.500,00

1.689.693,3829/03/2022 Pagamentos Diversos FRANCISCO ELIAS ABRÃO 0,00 300,00

Total 9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.2 - Gastos Particulares: (15.744,77)(15.744,77)0,00

9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.3 - Plano de Saúde

1.689.043,7405/01/2022 Pagto Mensalidade Unimed 01/2022 Eudoxia ASSOC COMERCIAL  EMPRES PRES PRUDENTE 0,00 649,64

1.680.272,2531/01/2022 Mensalidade 01/2022 Bradesco Saude BRADESCO SAUDE SA 0,00 8.771,49

1.679.622,6107/02/2022 Pagto Mensalidade Unimed 02/2022 Eudoxia ASSOC COMERCIAL  EMPRES PRES PRUDENTE 0,00 649,64

1.670.851,1223/02/2022 Mensalidade 02/2022 Bradesco Saude BRADESCO SAUDE SA 0,00 8.771,49

1.670.201,4807/03/2022 Pagto Mensalidade Unimed 03/2022 Eudoxia ASSOC COMERCIAL  EMPRES PRES PRUDENTE 0,00 649,64

1.660.637,5229/03/2022 Mensalidade 03/2021 Bradesco Saude BRADESCO SAUDE SA 0,00 9.563,96

Total 9 - RETIRADAS / 9.1 - DESPESAS PESSOAIS / 9.1.3 - Plano de Saúde: (29.055,86)(29.055,86)0,00

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.1 - Água

1.660.403,4024/01/2022 Conta de Água COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SÃO PAULO 0,00 234,12

1.660.064,9224/02/2022 Conta de Água COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SÃO PAULO 0,00 338,48

1.659.273,6621/03/2022 Conta de Água COMPANHIA SANEAMENTO BASICO SÃO PAULO 0,00 791,26

Total 9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.1 - Água: (1.363,86)(1.363,86)0,00

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.2 - Energia Elétrica

1.658.021,7224/01/2022 Conta de Energia Residência ENERGISA SUL SUDESTE DISTR ENERGIA SA 0,00 1.251,94

1.656.824,9921/02/2022 Conta de Energia Residência ENERGISA SUL SUDESTE DISTR ENERGIA SA 0,00 1.196,73

1.655.370,9521/03/2022 Conta de Energia Residência ENERGISA SUL SUDESTE DISTR ENERGIA SA 0,00 1.454,04

Total 9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.2 - Energia Elétrica: (3.902,71)(3.902,71)0,00

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.3 - Condomínio

1.654.688,1210/01/2022 Condomínio João Paulo II ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 682,83

fls. 3680



27/04/2022 10:56:16 Pág: 31

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.3 - Condomínio

1.654.005,2910/01/2022 Condomínio João Paulo II ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 682,83

1.653.694,0026/01/2022 Condomínio João Paulo II/ Chamada Capital ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 311,29

1.653.382,7126/01/2022 Condomínio João Paulo II/ Chamada Capital ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 311,29

1.652.699,8810/02/2022 Condomínio João Paulo II ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 682,83

1.652.017,0510/02/2022 Condomínio João Paulo II ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 682,83

1.651.805,6621/02/2022 Condomínio João Paulo II/ Chamada Capital ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 211,39

1.651.594,2721/02/2022 Condomínio João Paulo II/ Chamada Capital ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 211,39

1.650.911,4407/03/2022 Condomínio João Paulo II ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 682,83

1.650.228,6107/03/2022 Condomínio João Paulo II ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 682,83

1.649.917,3221/03/2022 Condomínio João Paulo II/ Chamada Capital ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 311,29

1.649.606,0321/03/2022 Condomínio João Paulo II/ Chamada Capital ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM JOÃO PAULO II 0,00 311,29

Total 9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.3 - Condomínio: (5.764,92)(5.764,92)0,00

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.5 - TV/ Internet

1.649.120,4114/01/2022 Mensalidade NET TV 12/2021 NET SERVIÇOS LTDA 0,00 485,62

1.648.634,7915/02/2022 Mensalidade NET TV 01/2022 NET SERVIÇOS LTDA 0,00 485,62

1.648.149,1716/03/2022 Mensalidade NET TV 02/2022 NET SERVIÇOS LTDA 0,00 485,62

Total 9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.5 - TV/ Internet: (1.456,86)(1.456,86)0,00

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.6 - Outras Despesas

1.647.495,0703/01/2022 INSS/FGTS Domésticos Residência 12/2021 DOCUMENTO ARRECADACAO e-SOCIAL 0,00 654,10

1.647.385,0703/01/2022 REC 010889 - Mensalidade Prudentec 12/2021 PRUDENTEC ASSESSORIA CONTABIL SS LTDA 0,00 110,00

1.645.525,0706/01/2022 Salário 12/2021 Simone ($1605,00Sal+$255,00Passes) SIMONE FARINELLI DA SILVA 0,00 1.860,00

1.645.352,0717/01/2022 Pagto Água/ Gás mês 12/2021 (Res$149,00/ Esc$24,00) SATO ÁGUA E GÁS 0,00 173,00

1.645.102,0724/01/2022 Pedido 7584 - Instalação Bomba Sodromar Piscina ELETRO TECNICA PRESIDENTE 0,00 250,00

1.645.017,2724/01/2022 Material de Limpeza (01/12 a 31/12) SANEPROL COM PRODS LIMPEZA LTDA 0,00 84,80

1.643.622,2726/01/2022 NF 008457 - Bomba BM Sodromar Millenium GOTA D´AGUA CAMPING LTDA ME 0,00 1.395,00

1.641.607,2704/02/2022 Salário 01/2022 Simone ($1760,00Sal+$255,00Passes) SIMONE FARINELLI DA SILVA 0,00 2.015,00

1.641.070,3507/02/2022 INSS/FGTS Domésticos Residência 01/2022 DOCUMENTO ARRECADACAO e-SOCIAL 0,00 536,92

1.640.960,3507/02/2022 REC 011029 - Mensalidade Prudentec 02/2022 PRUDENTEC ASSESSORIA CONTABIL SS LTDA 0,00 110,00

1.640.758,3507/02/2022 Pagto Água/ Gás mês 01/2022 (Res$162,00/ Esc$40,00) SATO ÁGUA E GÁS 0,00 202,00

1.634.981,7914/02/2022 Pagto referente IPTU/2022 residência MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE 0,00 5.776,56

1.634.482,7925/02/2022 NF 016022 - Cloro Genclor/ Algicida/ Fita Teste GOTA D´AGUA CAMPING LTDA ME 0,00 499,00

1.633.945,8807/03/2022 INSS/FGTS Domésticos Residência 02/2021 DOCUMENTO ARRECADACAO e-SOCIAL 0,00 536,91

1.633.604,9207/03/2022 Parcela Seguro Residência 02/03/2022 a 02/03/2023 LIBERTY SEGUROS SA 0,00 340,96

1.633.494,9207/03/2022 REC 011172 - Mensalidade Prudentec 02/2022 PRUDENTEC ASSESSORIA CONTABIL SS LTDA 0,00 110,00

fls. 3681



27/04/2022 10:56:16 Pág: 32

FRANCISCO E ABRÃO/ AGUEDA L ABRÃO DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JAN-MAR/2022
Período: 01/01/2022 a 31/03/2022

Data Descrição Favorecido Crédito Débito Saldo

9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.6 - Outras Despesas

1.631.479,9207/03/2022 Salário 02/2022 Simone ($1760,00Sal+$255,00Passes) SIMONE FARINELLI DA SILVA 0,00 2.015,00

1.631.338,9208/03/2022 Pagto Água/ Gás mês 02/2022 (Res$101,00/ Esc$40,00) SATO ÁGUA E GÁS 0,00 141,00

1.630.549,3716/03/2022 Material de Limpeza (01/01 a 28/02) SANEPROL COM PRODS LIMPEZA LTDA 0,00 789,55

Total 9 - RETIRADAS / 9.2 - DESPESAS RESIDENCIAS / 9.2.6 - Outras Despesas: (17.599,80)(17.599,80)0,00

809 Registro(s) Total Geral: 1.630.549,37(11.588.592,94)13.219.142,31

Observações

fls. 3682



                                DEMONSTRATIVO FINANCEIRO JANEIRO A MARÇO DE 2022

                                                           TERMO  DE  ENCERRAMENTO

Este livro contém 000033 folhas numeradas sequencialmente de 00001 a 000033 e serviu para 
o lançamento  da  movimentação  financeira,  durante  o  período de janeiro  a março de  2022, 
relativos a atividade rural do contribuinte abaixo identificado:

CPF            058.822.618-13/ 120.960.778-69
Nome         FRANCISCO ELIAS ABRAO/ AGUEDA LÚCIA DE MEDEIROS ABRAO
Endereço  RUA JOAQUIM NABUCO, 839 
Bairro        CENTRO, CEP 19010-071
Município  PRESIDENTE PRUDENTE  Estado SP

Presidente PrudenteSP, 31 de Março de 2022.

                                                ___________________________________
                                                            FRANCISCO ELIAS ABRAO		
                                                 AGUEDA LÚCIA DE MEDEIROS ABRAO

Pág: 33

fls. 3683



 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ANEXO III 
RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS 

POSIÇÃO 04.2022 
 

  

fls. 3684



COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS

DATA:

HORA:

PÁG :

00:00:00

29/03/2022

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

0001

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

EMPRESA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EMPRESA:

COMP: COD REC: FPAS: OUTRAS ENT: SIMPLES:

INSCRIÇÃO:

TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO:

COD GPS:

Nº CONTROLE:

Nº ARQUIVO:

FRANCISCO ELIAS ABRAO 061260030589

CIDADE: UF: CEP: TELEFONE: CNAE:

APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 620 744 779 TOTAL

03/2022 115 2208 787 0003 1

Santa Rita do Pardo MS 79690-000 0067-39045285 151201

787

AEMn36J9NJM0000-5

HHsYe3c4JEx0000-0

ALIQ RAT: 3,0 FAP: 0,00

LOGRADOURO: FAZ Nova Era 1 BAIRRO: Zona Rural CNAE PREPONDERANTE:

RAT AJUSTADO: 0,00

Empregados/Avulsos 4.270,50 0,00 0,00
SEGURADO

0,00 4.270,50

Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Empregados/Avulsos 8.764,08 0,00 0,00

EMPRESA

0,00 8.764,08

Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAT 1.314,61 0,00 0,00 0,00 1.314,61
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercialização Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocínio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Retenção Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-) Compensação
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
14.349,19 0,00 0,00 0,00 14.349,19

OUTRAS ENTIDADES 1.183,15 0,00 0,00 0,00 1.183,15
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.183,15 0,00 0,00 0,00 1.183,15VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL A RECOLHER 15.532,34 0,00 0,00 0,00

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

     A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE 

DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 

RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

     O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, 

ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 

FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, 

AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

15.532,34

     O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA 

PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

fls. 3685



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 03/2022 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

FRANCISCO ELIAS ABRAO                            061260030589
7872208 0003 3,01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

29/03/2022
10:29:13
0001/0005

TOMADOR/OBRA:

858100000358 288301792204 407663050904 612600305890

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 3,00

PIS/PASEP/CINOME TRABALHADOR ADMISSÃO CAT

REM SEM 13º SAL REM 13ºSAL CONTRIB SEG DEVIDA

OCOR

DEPÓSITO

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO
JAM
CBO

BASE CÁL 13ºSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

129.57436.14-2 04/09/2021 01
290,00 0,00 0,0021,75

0623105JEVERSON RAMOS DE SOUZA
0,00 23,21

17/02/2022  P3

129.57436.14-2 04/09/2021 01 06231JEVERSON RAMOS DE SOUZA 04/03/2022  Z5

129.57436.14-2 04/09/2021 01 06231JEVERSON RAMOS DE SOUZA 04/03/2022  P1

129.57436.14-2 04/09/2021 01 06231JEVERSON RAMOS DE SOUZA 31/03/2022  Z5

123.68554.87-6 09/05/2019 01
2.412,24 0,00 0,00198,92

06231ADAUBERTO FERREIRA SILVA
0,00 192,98

161.95483.19-3 01/12/2013 01
4.636,64 0,00 0,00485,30

06231CAIQUE FERNANDO RIBEIRO
0,00 370,93

161.95502.13-9 28/04/2020 01
1.812,00 0,00 0,00144,90

06220CAROLINE FERNANDA RIBEIRO BARBOSA
0,00 144,96

121.24552.01-7 01/04/2009 01
6.891,72 0,00 0,00801,01

06201HERMES DE SOUZA E SILVA NETO
0,00 551,34

162.39376.22-2 10/03/2022 01
1.744,96 0,00 0,00138,86

06231IVANILDO SILVA DE LIMA
0,00 139,59

124.80035.11-7 09/07/2021 01
3.393,06 0,00 0,00316,16

06231JOAO BATISTA GREGORIO DA SILVA
0,00 271,45

127.12974.18-4 18/05/2021 01
1.914,17 0,00 0,00154,09

06210JOAO MARIA BATISTA
0,00 153,14

204.42420.09-3 23/10/2019 01
2.694,31 0,00 0,00232,31

06410JOSE LEITE DE NORONHA NETO
0,00 215,54

210.45388.94-9 01/11/2016 01
4.064,37 0,00 0,00405,18

06410JUVENAL BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR
0,00 325,14

164.28147.82-4 01/04/2021 01
1.914,17 0,00 0,00154,09

06210KAUAN DA SILVA DUARTE
0,00 153,13

123.82206.72-3 01/06/2010 01
2.057,18 0,00 0,00166,96

05141LOURDES BARBOSA RODRIGUES
0,00 164,58

fls. 3686



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 03/2022 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

FRANCISCO ELIAS ABRAO                            061260030589
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

29/03/2022
10:29:13
0002/0005

TOMADOR/OBRA:

858100000358 288301792204 407663050904 612600305890

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 3.00

PIS/PASEP/CINOME TRABALHADOR ADMISSÃO CAT

REM SEM 13º SAL REM 13ºSAL CONTRIB SEG DEVIDA

OCOR

DEPÓSITO

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO
JAM
CBO

BASE CÁL 13ºSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

166.45392.82-7 09/07/2021 01
2.412,24 0,00 0,00198,92

06231RIVALDO BARBOSA DA SILVA
0,00 192,97

122.85065.91-6 27/03/2020 01
7.557,68 0,00 0,00828,38

04110SIDNEI MARCIO TASINAZZO CARVALHO
0,00 604,62

165.48128.61-4 28/03/2022 01
315,70 0,00 0,0023,67

06231THIAGO GOMES CONCONE
0,00 25,25

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
44.110,44 0,00 0,00 4.270,50 3.528,83 0,00

fls. 3687



AEMn36J9NJM0000-5Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 03/2022 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

FRANCISCO ELIAS ABRAO                            061260030589
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

29/03/2022
10:29:13
0003/0005

TOMADOR/OBRA:

858100000358 288301792204 407663050904 612600305890

HHsYe3c4JEx0000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZ NOVA ERA 1                                    

SANTA RITA DO PARDO               MS 79690-000 0151201

ZONA RURAL              

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0151201

RAT AJUSTADO: 3.00

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13º REMUNERAÇÃO 13º BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13º PREV SOC

01 15 44.110,44 0,00 43.820,44 0,00

0,0043.820,440,0044.110,4415TOTAIS:

fls. 3688



AEMn36J9NJM0000-5Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 03/2022 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

FRANCISCO ELIAS ABRAO                            061260030589
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

29/03/2022
10:29:13
0004/0005

TOMADOR/OBRA:

858100000358 288301792204 407663050904 612600305890

HHsYe3c4JEx0000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZ NOVA ERA 1                                    

SANTA RITA DO PARDO               MS 79690-000 0151201

ZONA RURAL              

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0151201

RAT AJUSTADO: 3.00

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

      FGTS - 8%

44.110,44

0,00

15

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/04/2022

DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS ENCARGOS CONTRIB SOCIALCONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

3.528,83 0,00 0,00 3.528,830,00

fls. 3689



AEMn36J9NJM0000-5Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 03/2022 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:TELEFONE:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALÁRIO MATERNIDADE:

RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:
COM PRODUÇÃO PJ:

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

COM PRODUÇÃO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

SALÁRIO FAMÍLIA:

PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:

COMPENSAÇÃO
PERÍODO INICIAL: VALOR SOLICITADO:PERÍODO FINAL:
VALOR ABATIDO: VALOR A COMPENSAR:

RETENÇÃO  (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: VALOR ABATIDO PELO SEFIP: VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

20 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

FRANCISCO ELIAS ABRAO                            061260030589
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

29/03/2022
10:29:13
0005/0005

TOMADOR/OBRA:

15.532.34 4.270.50

0.00

0.00

0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

H : 0 I1: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 I5: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0

N1: 0 N2: 0 N3: 0 O1: 0 O2: 0 O3: 0 P1: 1 P2: 0 P3: 1 Q1: 0

Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 S2: 0 S3: 0

T1: 0 T2: 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

U1: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0

VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00

HHsYe3c4JEx0000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZ NOVA ERA 1                                    

SANTA RITA DO PARDO               MS 79690-000 0067 3904 5285 0151201

ZONA RURAL              

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

0.00

0.00
0.00

0.0013º SALÁRIO MATERNIDADE:

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0151201

X1: 0 Y : 0

RAT AJUSTADO: 3.00

0Z1: Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 Z5: 2 Z6: 0 Z6: 0

fls. 3690



fls. 3691



fls. 3692



fls. 3693



fls. 3694



HISTÓRICOS DOS EMPREGADOS
06/04/2022 11:19 Pág:0001 

Empresa: CNPJ/CEI:

0114-FRANCISCO ELIAS ABRAO 06.126.003.058-9

Endereço:

Nova Era, 1, Zona Rural

Santa Rita do Pardo - MS - 79.690-000

Contrato do Empregado Admissão Nascimento Número CTPS CPF

   Filial: 2 - FRANCISCO ELIAS ABRAO  

Histórico Data Alteração Data Efeito Seq Tipo Salário Valor Salário Complemento Salarial Antecipação Salarial

  Data Efeito Seq Cargo CBO

83 ADAUBERTO FERREIRA SILVA 09/05/2019 27/03/1968 8321696 00040 MS 144.282.998-26

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.175,00 0,00 0,00

Cargo 09/05/2019 01/01/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

65 CAIQUE FERNANDO RIBEIRO 01/12/2013 27/08/1992 70314 00015 MG 414.982.638-28

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.552,00 0,00 0,00

Cargo 01/12/2013 01/01/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

88 CAROLINE FERNANDA RIBEIRO BARBOSA 28/04/2020 11/06/1994 18652 00017 MS 414.982.628-56

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 1.350,00 0,00 0,00

Cargo 28/04/2020 01/01/2022 1 88 CASEIRO (A) 622005

16 HERMES DE SOUZA E SILVA NETO 01/04/2009 22/09/1972 32102 00038 SP 069.624.938-35

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 4.678,00 0,00 0,00

Cargo 01/04/2009 01/01/2022 1 84 CAPATAZ 620110

97 IVANILDO SILVA DE LIMA 10/03/2022 29/04/1985 0633276 3167 MS 063.327.631-67

Salário 10/03/2022 1 Mensal 2.175,00 0,00 0,00

Cargo 10/03/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

96 JEVERSON RAMOS DE SOUZA 04/09/2021 21/04/1988 3666364 2847 GO 366.636.428-47

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.175,00 0,00 0,00

Cargo 04/09/2021 01/01/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

95 JOAO BATISTA GREGORIO DA SILVA 09/07/2021 18/12/1976 6092273 7134 MS 609.227.371-34

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.552,00 0,00 0,00

Cargo 09/07/2021 01/01/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

93 JOAO MARIA BATISTA 18/05/2021 19/03/1968 0215912 2173 MS 021.591.221-73

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 1.350,00 0,00 0,00

Cargo 18/05/2021 01/01/2022 1 6210 SERVICOS GERAIS 621005

86 JOSE LEITE DE NORONHA NETO 23/10/2019 13/08/1999 708603 8156 MS 070.860.381-56

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.175,00 0,00 0,00

Cargo 23/10/2019 01/01/2022 1 269 TRATORISTA AGRICOLA 641015

77 JUVENAL BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 01/11/2016 27/04/1991 69967 00015 MS 044.280.161-07

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.458,00 0,00 0,00

Cargo 16/04/2020 01/01/2022 1 203 OPERADOR DE MAQ.AGRICOLA 641015

92 KAUAN DA SILVA DUARTE 01/04/2021 10/12/1999 0764459 3179 GO 076.445.931-79

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 1.350,00 0,00 0,00

Cargo 01/04/2021 01/01/2022 1 6210 SERVICOS GERAIS 621005

22 LOURDES BARBOSA RODRIGUES 01/06/2010 09/10/1972 97506 00038 SP 206.358.988-70

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 1.503,00 0,00 0,00

Cargo 01/06/2010 01/01/2022 1 620 CASEIRA 514120

94 RIVALDO BARBOSA DA SILVA 09/07/2021 11/02/2000 0756830 1176 MS 075.683.011-76

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 2.175,00 0,00 0,00

Cargo 09/07/2021 01/01/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

87 SIDNEI MARCIO TASINAZZO CARVALHO 27/03/2020 27/04/1971 53884 00116 SP 097.705.258-39

Salário 01/01/2022 01/01/2022 1 Mensal 5.801,00 0,00 0,00

Cargo 27/03/2020 01/01/2022 1 139 ESCRITURARIO 411005

98 THIAGO GOMES CONCONE 28/03/2022 03/10/1994 0428109 2170 MS 042.810.921-70

Salário 28/03/2022 1 Mensal 2.175,00 0,00 0,00

fls. 3695



HISTÓRICOS DOS EMPREGADOS
06/04/2022 11:19 Pág:0002 

Empresa: CNPJ/CEI:

0114-FRANCISCO ELIAS ABRAO 06.126.003.058-9

Endereço:

Nova Era, 1, Zona Rural

Santa Rita do Pardo - MS - 79.690-000

Contrato do Empregado Admissão Nascimento Número CTPS CPF

Cargo 28/03/2022 1 82 CAMPEIRO 623120

   Total da Filial: 2 - FRANCISCO ELIAS ABRAO 15 

Total da Empresa: 114 - FRANCISCO ELIAS ABRAO 15 

fls. 3696



 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ANEXO IV 

CERTIDÕES NEGATIVO DE 

DÉBITO ATUALIZADAS 

 
  

fls. 3697



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: FRANCISCO ELIAS ABRAO
CPF: 058.822.618-13 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:12:07 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/10/2022.
Código de controle da certidão: 4207.9424.FC5B.FA43
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

fls. 3698



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO DE IMÓVEL RURAL

Número do Imóvel na Receita Federal - NIRF: 4.971.302-7
Nome do Imóvel: FAZENDA NOVA ERA
 
Município: SANTA RITA DO PARDO UF: MS
Área total (em hectares): 3.583,2
 
Contribuinte: AGUEDA LUCIA DE MEDEIROS ABRAO
CPF: 120.960.778-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas do imóvel rural
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências para esse
imóvel rural, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
(RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral  da Fazenda
nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do imóvel rural no âmbito da RFB e da PGFN.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:14:31 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/10/2022.
Código de controle da certidão: 1FBE.6CAF.186E.A787
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

fls. 3699



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO DE IMÓVEL RURAL

Número do Imóvel na Receita Federal - NIRF: 9.096.816-6
Nome do Imóvel: CONFINAMENTO NOVA ERA
 
Município: SANTA RITA DO PARDO UF: MS
Área total (em hectares): 37,5
 
Contribuinte: FRANCISCO ELIAS ABRAO
CPF: 058.822.618-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas do imóvel rural
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências para esse
imóvel rural, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
(RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral  da Fazenda
nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do imóvel rural no âmbito da RFB e da PGFN.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:15:28 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/10/2022.
Código de controle da certidão: 037C.4BBE.20E8.E5CB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

fls. 3700



 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 06.126.00305.8-9
Razão Social:FRANCISCO ELIAS ABRAO
Endereço: CHAC EST MUNIC. BATAGUASSU/SANTA RITA KM 55 ENTR A ESQ.20 KM /

CHACARA / SANTA RITA DO PARDO / MS / 79690-000

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022 
 
Certificação Número: 2022040501082207517543

Informação obtida em 06/04/2022 10:23:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

fls. 3701



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: AGUEDA LUCIA DE MEDEIROS ABRAO
CPF: 120.960.778-69 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:13:16 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/10/2022.
Código de controle da certidão: 9D26.1950.4130.0C7B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

fls. 3702


